
Vydavateľ: FAMM PRESS, s.r.o.

ODVIHORLATSKÉ
w

w
w

.p
od

vi
ho

rla
ts

ke
no

vi
ny

.s
k

o v i n y
NEZÁVISLÝ REGIONÁLNY TÝŽDENNÍK
ROČNÍK: LIV ČÍSLO 24        10.6.2013 CENA: 0,40 € (kurz 1 € = 30,1260 Sk)

AUTOFÓLIE
bez demontáže skiel,

7 dní v týždni.
Hažín n/Cirochou 66

Tel: 0918 512 836

(Jasenovská ulica – za Starým mostom)

V a š a  p r e d a j ň a

PRÍĎTE SA PRESVEDČIŤ

NAJLACNEJŠÍ V MESTE

MOŽNOSŤ PLATBY STRAVNÝMI LÍSTKAMI CHEQUE DEJEUNER 

V PREDAJNI VÁS ČAKÁ AJ MNOŽSTVO
INÉHO AKCIOVÉHO TOVARU

Kuracie krídla 1,29€
Bravčové plece bez kosti 2,93€
Bravčový bôčik 2,85€
Domáca tlačenka 2,00€
Klobása na gril 1,80€

KNIEŽA LABOREC V HABURE

Po drevenom kostolíku pribudne v Ha-
bure ďalšia turistická atrakcia. Z Vŕšku
nad obcou bude návštevníkov vítať
päťmetrová bronzová socha knieža-
ťa Laborca, ktorý má byť patrónom

celej medzilaborskej doliny. Sláv-
nostné odhalenie sochy je napláno-
vané na budúce leto, ale už teraz mô-
žu Haburčania spoznať, ako bude mo-
nument vyzerať. Ukážka - dva a pol

metra vysoká socha kniežaťa Labor-
ca z epoxidu sa už nachádza v obci
a v týchto dňoch bude umiestnená
v priestoroch obecného úradu.  

www.podvihorlatskenoviny.sk
•spravodajstvo z regiónu a publicistika
•informácie o podmienkach inzerovania 

v našom týždenníku
•archív Podvihorlatských novín

Pokračovanie na 2. strane

Pokračovanie na 4. strane

Peletón vchádzajúci do Humenného

NA BICYKLI
DEŤOM

Uplynulý víkend prechádzal sninským
a humenským okresom peletón cy-
klistov, podporujúcich charitatívny
projekt Na bicykli deťom, ktorý už štvrý-
krát zorganizovalo OZ Deťom pre život. 



Od 11. do 14. júna budú môcť vodiči na
čerpacích staniciach po celom Sloven sku
stretnúť Plyšové hliadky, ktoré otestu-
jú ich vedomosti súvisiace s prepravou
detí vo vozidlách. Po úspešnom absol-
vovaní testu dostanú od vyškolených tí-
mov plyšovú hračku a informačné letáky
s radami, ako znížiť riziko zranenia die-
ťaťa v aute. Kampaň už po druhý raz
pripravilo občianske združenie Chráň-
me naše deti, ktoré vzniklo v roku 2011
za účelom upozorňovania na všetko, čo
ohrozuje naše deti.  Ročne sa na eu-
rópskych cestách zraní viac ako 100  000
detí. Ich počet by sa mohol výrazne zní-
žiť, ak by vodiči dodržiavali povinnosť
pripútavať deti bezpečnostnými pásmi

alebo ak by využívali detskú autose-
dačku v súlade s predpismi. Kampaň
Plyšové hliadky upozorňuje na zákaz
prepravy detí na mieste predného spo-
lujazdca bez autosedačky alebo na po-
vinnosť použiť autosedačku či podsedák
pre deti do 150 cm alebo do váhy 36
kg. Vysvetľuje tiež povinné používanie
bezpečnostných pásov na zadných se-
dadlách pre deti.  Osveta OZ Chráňme
naše deti zameraná na opodstatnenosť
dodržiavania bezpečnostných pravi-
diel pri preprave detí a neplnoletých sa
uskutoční na 20 čerpacích staniciach
Shell. Úplný zoznam miest, kde a kedy
sa bude hliadka pohybovať, sa nachá-
dza na www.chranmenasedeti.sk. 
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MsKS Humenné
* 12.6. – PAVOL HAMMEL A JURAJ
BURIAN - akustický koncert legen-
dy slovenskej hudobnej scény, 19.00
hod., divadelná sála, vstupné 8€
* Maľovanie v génoch - výstava Ja-
ny Michalkovej – maľovanie na sklo
a Márie Haburajovej – olejomaľba, vý-
stavná sála
* 16.6. Promenádny koncert žiakov
a učiteľov SZUŠ Via Arto, Fontána lá-
sky, 17.00 hod.

Vihorlatské múzeum
* do 10.6. Príroda v detailoch – de-
taily v prírode – Východoslovenské
múzeum
* do 30.6. Farby Ázie – tradičné ode-
vy
* do 30.6. Mikuláš Jacečko – Kres-
ťanské symboly
* do 5.7. Motýlia krása

Vihorlatské osvetové stredisko
* do 24.6. Výtvarné spektrum – vý-
stava prác krajskej súťaže neprofe-
sionálnej výtvarnej tvorby 

MsKaOS Snina
* 16.6. – Kto zhasol svetlo? – hrieš-
na komédia, 19.30 hod., vstupné v
predpredaji 14€, priamo pred pred-
stavením 17€

Galéria Andrej Smolák
* Posvätný odkaz – sv. Cyril a Metod
v slovenskom výtvarnom umení, 

Nostalgia Music Pub Humenné
* 14.6. – Green Day revival, punk-rock

Kino Fajn Humenné
* 13.6. – Kauza Cervanová
* 14.-15.6. – Podfukári
Začiatok predstavení o 19.30 hod.

Kino Centrum Snina
* 11.6. – Je to iba vietor
Začiatok predstavenia o 19.30 hod.

Humenné – 10.6. – Lúč (Ul. 1.mája),
11.6. – Pri nemocnici (Ul. 1.mája),
12.6. – Media (Družstevná ul.), 13.6.
– Sunpharma (Družstevná ul.), 14.6.
– Pri nemocnici (Ul. 1.mája), 15.6. –
Na detskej poliklinike (Hviezdoslavova
ul.),  16.6. – Don Bosco (Ul. 26. no-
vembra)
Lekárne v uvedenom poradí budú za-
bezpečovať prevádzku do 20.00 hod..
V dňoch pracovného pokoja a počas
sviatkov od 8.00 do 12.00 hod. a od
13.00 do 20.00 hod.

Snina – 10.6.-16.6. – Nádej (Slád-
kovičova ul.)

Kam za kultúrou

Kina pozývajú

Navždy nás opustili

KR PZ Prešov informuje

KRADLA DETSKÉ VECI
Z prečinu krádeže obvinili hu-
menskí policajti 37- ročnú ženu z
Humenného, ktorá minulý štvrtok
kradla v istej humenskej predajni
s detským tovarom. Obvinená žena
si postupne vložila do kabelky
detské nohavičky, šortky,  obuv, doj-
čenské čiapočky, body a ďalší det-
ský textil.  S tovarom prešla bez pla-
tenia pokladničnou zónou, za kto-
rou bola prichytená pracovníkom
predajne. Spôsobená škoda bola vy-
číslená na 33,43.-€. Keďže sa obvi-
nená takéhoto konania dopustila aj
napriek tomu, že bola za podobný
čin v predchádzajúcich dvanástich
mesiacoch postihnutá blokovou
pokutou, bolo jej súčasné konanie
kvalifikované ako trestný čin.  Ob-
vinená je stíhaná na slobode.

Humenné
Harvan František, r. n. 1934
Petruška Juraj, r. n. 1940
Snina
Stanko Vladimír, r. n. 1949
Jurco Ján, r. n. 1931
Lovič Gejza, r. n. 1934
Hancová Katarína, r. n. 1934
Zaremba Štefan, r. n. 1955
Marjančik Emil, r. n. 1939
Hostovice
Gont Vasiľ, r. n. 1932
Kamenica nad Cirochou
Gunárová Ružena, r. n. 1952
Holub Ján, r. n.. 1931
Rovné
Behún Alojz, r. n. 1944
Ruský Potok
Buhaj Stanislav, r. n. 1928
Slovenská Volová
Nemtuda Jozef, r. n. 1935
Výrava
Dacejová Mária, r. n. 1930
Lukáč - Dunčák Vasiľ, r. n. 1928

Lekáreň - služba

Za jeden z významných historických
prameňov považujeme písomný do-
kument, pre historikov nezastupiteľ-
ný. Kde hľadajú historici písomné pra-
mene? No predsa najčastejšie v ar-
chíve. Ak by sme chceli definovať, čo
je to archív, odpoveď by znela „ je to
inštitúcia, ktorá preberá, ochraňuje a
sprístupňuje archívne dokumenty“.
Aby verejnosť lepšie spoznala činnosť
tejto inštitúcie, pracovníci Štátneho ar-
chívu v Humennom pripravujú na 17.
júna  deň otvorených dverí (od 9. do

17. hod.). Záujemcovia si môžu pozrieť
výstavu zaujímavých archívnych do-
kumentov a nahliadnuť do archívnych
depotov, ktoré ukrývajú okolo 1700
bežných metrov písomného materiá-
lu z činnosti rôznych inštitúcií okre-
sov Humenné, Snina a Medzilaborce.
Na zvedavé otázky návštevníkov bu-
dú odpovedať pracovníci archívu.
Týmto vás srdečne pozývame na-
hliadnuť do priestorov, ktoré nie sú
bežne prístupné širokej verejnosti.
Mgr. Mária Novosádová, PhD., riaditeľka

Nepriaznivé počasie komplikovalo
práce na poli. „Nie je dokončená sej-
ba kukurice po jarných miešankách.
Pred daždivým obdobím stihli poľ-
nohospodári vykonať chemické ošet-
renie porastov proti chorobám a bu-
rinám. Pri zlepšení počasia sa bude
pokračovať s prihnojovaním porastov,“
informovala Jana Špuntová z Regio-
nálnej poľnohospodárskej a potravi-
nárskej komory. Ako ďalej uviedla, po-
rasty krmovín čakajú na zber a ná-
slednú výrobu senáží a sena. Na tráv-
nych porastoch prebieha zatiaľ len pa-
stva a mulčovanie nedopaskov.

Oziminy zasiate na jeseň podľa in-
formácií J. Špuntovej prezimovali
dobre, výpadky boli zaznamenané pri
pšenici. Ozimné obilniny  boli v re-
gióne vysiate na cca  1500 ha a rep-
ka ozimná na 650 ha. Jarné obilni-
ny  sú  vysiate na 530 ha a olejniny
na 700 ha. Z dôvodu veľkého sucha
v čase agrotechnických termínov
sejby jarného jačmeňa má z obilnín
najväčšie zastúpenie pšenica a ovos.
Na znížených výmerách obilnín a olej-
nín má podiel aj zvýšená výmera ku-
kurice pre bioplynové stanice.

– ml - 

Uplynulý víkend prechádzal sninským
a humenským okresom peletón cy-
klistov, podporujúcich charitatívny
projekt Na bicykli deťom, ktorý už
štvrýkrát zorganizovalo OZ Deťom pre
život. Cieľom projektu je ukázať ľu-

ďom, že bojovať s rakovinou sa opla-
tí, keďže úspešnosť liečenia det-
ských onkologických pacientov je až
70 %.  Cyklisti na svojich zastávkach
zároveň zbierajú finančné dary, kto-
ré poslúžia na regeneračno-rekondičné
pobyty pre detských onkologických pa-
cientov po náročnej liečbe. 912 km
dlhá medzinárodná cyklotúra, pre-
chádzajúca 204 českými a sloven-
skými obcami a mestami, ktorá  sa
začala 6. júna v Zlíne a ukončí sa 14.
v Bratislave, je rozdelená do deviatich
etáp, z ktorých 3. a 4. prebiehala prá-
ve v našom regióne. V sobotu 8. jú-
na sa účastníci, medzi ktorými boli aj
dvaja maloletí vyliečení onkologickí pa-
cienti, Šimon z Prešova a Jakub Kar-
ľa zo Sniny (16), stretli v najvýchod-
nejšej obci Slovenska, Novej Sedlici,
odkiaľ sa vydali na Trojmedzie a pe-
šo vystúpili na Kremenec, v popo-
ludňajších hodinách dorazili do Stak-
čína. V rámci štvrtej etapy nasledu-
júci deň vyrazil peletón zo Stakčína,
aby krátko po 9. hodine dorazil do Hu-
menného, kde ho pred CVČ Dúha ča-
kalo občerstvenie. Toto jeho zastave-

nie sme využili na to, aby sme oslo-
vili jedného z účastníkov charitatív-
nej akcie, známeho herca a humo-
ristu, Ivana Vojteka mladšieho, kto-
rý tohto roku bicykluje na tandemo-
vom bicykli spolu so zakladajúcim čle-
nom OZ Deťom pre život, Mirom Bi-
líkom. Opýtali sme sa, čo ho viedlo k
účasti na tomto podujatí. „Keď vidím
tých malých trpiacich hrdinov s ho-
lými hlávkami, mám chuť urobiť čo-
koľvek, aby som im pomohol. Použi-
jem svoju už „otrepanú frázu“ – ak by
to pomohlo vyliečiť čo i len jedného
detského pacienta, ochotne budem ho-
ci aj aquabelou, dostihovým koňom
alebo šachovou figúrkou. Šliapať do
pedálov je to to najmenej, čo pre tie
deti môžem urobiť. Je to rozhodne lep-
šie, ako sedieť pred televízorom.
Zvlášť o 7mej alebo pol 8 večer...“
Ak sa chcete zapojiť do zbierky na re-
kondičné pobyty pre detských onko-
logických pacientov, môžete tak uro-
biť zaslaním DMS v hodnote 2 eur v
tvare DMS DETOMPREZIVOT na
číslo 877 u všetkých operátorov.                      

-jad-

DEŇ OTVORENÝCH DVERÍ V ARCHÍVE 

NA BICYKLI DEŤOM 

Plyšové hliadky na čerpacích staniciach po Slovensku

www.podvihorlatskenoviny.sk

www.podvihorlatskenoviny.sk

•spravodajstvo 
a publicistika z regiónu 

•informácie o podmienkach 
inzerovania v našom týždenníku

•archív Podvihorlatských novín

POLICAJTI 
SO SENIORMI 

O RIZIKÁCH
V roku 2012 sa stalo obeťami trest-
ných činov 1 653 osôb vo veku nad
60 rokov.  Stali sa obeťami predo-
všetkým majetkovej a násilnej kri-
minality. V 36 prípadoch  polícia rie-
šila aj trestné skutky týrania blízkej
a zverenej osoby. V súvislosti s nad-
chádzajúcim Svetovým dňom proti tý-
raniu, zanedbávaniu a zneužívaniu
seniorov (15. jún) pripravujú policajní
preventisti v týždni od 10. do 17. jú-
na  na celom Slovensku stretnutia so
seniormi.  Ich cieľom bude informo-
vať seniorov o rizikách a nástrahách,
ktoré im ako jednej z najrizikovejších
skupín v súvislosti s páchaním trest-
nej činnosti hrozia. Okresné riadi-
teľstvo Policajného zboru v Humen-
nom organizuje tri stretnutia – v pon-
delok 10. júna v Klube seniorov na
Laboreckej ulici (o 11. hod.), vo štvrtok
13. v Klube dôchodcov v Medzila-
borciach (o 13. hod.) a v piatok 14.
júna v Zariadení pre seniorov AEVI-
TAS v Pčolinom (o 10. hod.).                          

- džob, r -

AKO SA NESTAŤ OBEŤOU
TRESTNÉHO ČINU

* nechodiť po uliciach mesta či ob-
ce v neskorých nočných hodinách 

* nedávať sa do reči s cudzími ľuď-
mi a nerozprávať im o svojom sú-
kromí 

* byť opatrný pri rôznych cenovo
„výhodných“ ponukách nezná-
mych občanov

* nepodpisovať nič, čo ste si ne-
prečítali, prípadne čomu nero-
zumiete

* využiť všetky dostupné bezpeč-
nostné prvky na zabezpečenie
svojho obydlia, napríklad re-
tiazky na dverách, kľúče v zá-
mke, elektronické zabezpečova-
cie zariadenia, bezpečnostné fó-
lie na sklenenej výplni okna či
dverí alebo kovové mreže na vy-
výšených prízemiach, kde je
ľahký prístup možného pácha-
teľa z ulice 

* s neznámymi osobami, ktoré
zazvonia pri dverách, komuni-
kovať len cez pootvorené dvere za-
bezpečené retiazkou -džob-

JARNÉ PRÁCE KOMPLIKOVAL DÁŽĎ

Ivan Vojtek mladší 
s tandemovým bicyklom

Účastníci 4. etapy cyklotúry, v popredí M. Bilík, I. Vojtek, malý Šimon, 
úplne vľavo Humenčan p. Pfeifer.

Reštaurácia SOFIA 
(Domaša-oblasť Dobrá) 

prijme BRIGÁDNIKOV (obsluhu) 
do kuchyne, predajne potravín 
a reštaurácie - na letnú sezónu

JÚL-AUGUST 2013.
Bližšie informácie na t.č.: 
+421 905 522 690

PONUKA PRÁCE
- VÝHODNÉ PLATOVÉ PODMIENKY!

hľadáme ľudí s praxou 
na prácu do potravi nárskych

skladov na Slovensku 
a v Čechách: 

picker, skladník, vodič VZV.
Tel.: 0917 172 363
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NIEKTORÉ ŠKOLY DLHUJÚ ZA ENERGIE 

AK VÁS MYŠLI ENKA ZAUJME, HLASUJTE

Nájomcovia bytov a nebytových priestorov v Humennom nedostali načas vyúčtovanie

ENERGOBYT s.r.o. Humenné reaguje 
Odôvodnenie sa nezakladá na pravde

Aj v Humennom stredné školy  zá-
pasia s nedostatkom žiakov. Sved-
čí o tom fakt,  že väčšina škôl v mes-
te vypísala druhé kolo prijímacích
pohovorov, ktoré bolo celoštátne sta-
novené na 18. júna. Počty študen-
tov na školách budú definitívne uza-
vreté až 15. septembra. Dovtedy mô-
žu rodičia presúvať zápisný lístok. 
Podľa informácie Veroniky Fitzekovej,
hovorkyne Prešovského samospráv-
neho kraja, ktorý je zriaďovateľom
stredných škôl,  najlepšie, čo sa tý-
ka počtu žiakov, sú na tom Gymná-
zium arm. gen. L. Svobodu a Hote-
lová akadémia. Štátne gymnázium je
jednou z mála, ak nie jedinou ško-
lou v Humennom, ktorá nevypísala
druhé kolo prijímacích pohovorov. 
Niektorým stredným školám pri-
budne v novom školskom roku pod-
statne menej prvákov ako im odišlo
v máji maturantov. Napríklad SPŠ
chemickú  a potravinársku (mala 154
žiakov v roku 2012) podľa slov ria-
diteľa F. Babiča opustilo v máji 61
maturantov a do prvého ročníka ma-
jú zatiaľ zapísaných 18 žiakov. Sa-
mozrejme, definitívne počty prvákov

budú známe až po 15. septembri. 
Problémy s napĺňaním školských ka-
pacít sa odzrkadľujú v ekonomike.
Najväčšie dlhy má podľa informácie
V. Fitzekovej práve SPŠ chemická a
potravinárska, ktorá  k 30. aprílu
dlhovala za energie takmer 29 000 €
(10 113 € za školu a 18 709 za in-
ternát). Pomerne vysoký dlh – 13 026
€ eviduje aj SOŠ technická v Hu-
mennom, ktorá začínala v roku 2005
s 623 žiakmi a v roku 2012 mala 371
žiakov. Isté záväzky na energiách (do
2 000 €) podľa hovorkyne majú aj iné
školy v regióne, medzi nimi Obchodná
akadémia Humenné.   
V Humennom sa počet žiakov stred-
ných škôl, ktorých zriaďovateľom je
PSK, od roku 2003 znížil z 4 494 na
3 269. Kapacita škôl je 4 848 žiakov,
v  školskom roku 2012/2013 bola vy-
užitá na 67,43%. Najmenej žiakov ma-
la SPŠ chemická a potravinárska (154).
Kapacita školy je 570 žiakov, čo zna-
mená, že bola využitá iba na 27%. Poč-
ty žiakov klesajú aj Obchodnej aka-
démii, ktorá sídli v tej istej budove, (zo
649 v roku 2003 na 398 v roku 2012,
využitie kapacít na 66,33%). Naopak,

prírastkom žiakov sa môže v ostatných
rokoch pochváliť SOŠ polytechnická.
S počtom 526 žiakov sa stala druhou
najpočetnejšou školou v meste v zria-
ďovateľskej pôsobnosti PSK. Kapaci-
ta školy je 540 žiakov, čo znamená vy-
užitie na vyše 97,41%. Takmer na sto
percent (99,26%) má využité svoje ka-
pacity Stredná zdravotnícka škola. V
tomto školskom roku ju navštevova-
lo 270 žiakov, čo je v porovnaní s pred-
chádzajúcim o 57 viac. Škola tak pre-
konala aj svoj rekord za uplynulé de-
saťročie (266 žiakov v roku 2003). Naj-
početnejšou strednou školou v Hu-
mennom je Gymnázium arm. gen. L.
Svobodu, ktoré vzdelávalo v školskom
roku 2012/2013 650 študentov (o 33
menej ako rok predtým). Kapacita ško-
ly je 850 miest a je využívaná na
76,47%.
Ako budú kapacity škôl využité v no-
vom školskom roku, to bude známe
až po 15. septembri. Riaditelia škôl
ale už podľa počtu prihlášok zrejme
vedia odhadnúť, ako sa situácia vy-
vinie a či má význam druhé kolo pri-
jímacích pohovorov.     

- lop - 

Na internetovej stránke mesta Hu-
menné bol zverejnený Oznam pre ná-
jomcov bytových a nebytových
priestorov v majetku mesta, ktorý in-
formuje o tom, že mesto Humenné a
správca bytového fondu Ing. Miroslav
Šiba GAMAX doručí vyúčtovanie ná-
kladov spojených s užívaním bytových
a nebytových priestorov za rok 2012
najneskôr do konca júna 2013. Hlav-
ným dôvodom tohto meškania je pod-
ľa autora alebo autorov oznamu ne-
dodanie údajov od dodávateľskej spo-
ločnosti Energobyt s.r.o., ktoré sú hlav-
ným podkladom na vyúčtovanie. V ďal-
šej časti oznamu je odôvodnenie, kto-
ré sa nezakladá na pravde. Z toho dô-
vodu sme sa rozhodli reagovať.
Mesto Humenné ako správca nebyto-
vých priestorov a správca mestských
bytov v Humennom  Ing. Miroslav Ši-
ba GAMAX si nesplnili svoje základ-
né povinnosti a na ospravedlnenie tej-
to skutočnosti a zakrytie svojich ne-
dostatkov si jednoducho a ihneď na-
šli vinníka v našej spoločnosti. Sku-
točnosť je však iná.
1/ Naša spoločnosť dostala objednávky
od mesta  Humenné a správcu byto-
vého fondu Ing. Miroslav Šiba GAMAX,
predmetom, ktorých bola výmena po-
merových rozdeľovačov vykurovacích
nákladov /PRVN - sklenené ampulky
na radiátoroch /, odpočet PRVN a roz-
účtovanie nákladov na teplo spotre-
bované za rok 2012 v nebytových a by-
tových priestoroch mesta Humenné.
Podotýkame, že na objednávkach ne-
boli dohodnuté termíny poskytnutia ob-
jednaných služieb.
2/ V mesiacoch december 2012 a ja-
nuár 2013 sme zrealizovali odpočty vo-
domerov a odpočty a výmenu PRVN.
Odpočty sme spracovali do odpočtových
listov. Na základe podpísaných  pre-
beracích dokladov  sme v zmysle ob-
jednávok dňa 20.3.2013 odovzdali  od-
počtové listy za bytové domy a dňa
15.4.2013 za nebytové priestory správ-
covi mestských bytov na ďalšie spra-
covanie. Zároveň sme ho upozornili, že
po spracovaní jeho  náležitosti potre-
bujeme tieto odpočtové listy vrátiť, aby
sme mohli z ich údajov urobiť rozpo-
čítanie množstva tepla dodaného  na
vykurovanie.  Zdôrazňujeme, že za tie-
to služby spojené s výmenou a od-

počtom  PRVN a odpočtom vodomerov
teplej a studenej vody v bytových a ne-
bytových priestoroch sme  mestu Hu-
menné a správcovi bytov mesta Hu-
menné Ing. Miroslavovi Šibovi GAMAX
vystavili  v marci 2013 faktúry a tie-
to faktúry boli uhradené, čo je dôka-
zom toho, že sme služby dodali a všet-
ky podklady k vyúčtovaniu boli k dis-
pozícii. Alebo že by mesto a správca za-
platili za niečo, čo nebolo urobené?
3/ Dňa 23.5. 2013 sme poslali mes-
tu a správcovi bytov list, že časť slu-
žieb, ktoré súvisia s rozpočítaním množ-
stva tepla na vykurovanie  v mestských
bytoch a nebytových priestoroch z ka-
pacitných dôvodov nestihneme do
termínu 31.5.2013, ktorý je povinný
a všeobecne známy z §4.odst.2 vyhlá-
šky Úradu pre reguláciu sieťových od-
vetví č. 630/2005 Z.z. Dôvodom na na-
písanie tohto listu bola skutočnosť, že
nám dovtedy /a vlastne do dnešného
dňa / neboli podľa dohody vrátené od-
počtové listy, v ktorých sa nachádza-
jú prvotné údaje, ktoré sme nevyhnutne
potrebovali, aby sme ich mohli zapra-
covať do rozúčtovania, a to  napriek
tomu, že správca mestských bytov bol
na to upozornený. Keďže v tomto ob-
dobí sme finalizovali spracovanie vy-
účtovania pre bytové domy spoločen-
stiev vlastníkov bytov (cca 3 500 by-
tov), pre ktoré zabezpečujeme činnos-
ti súvisiace so správou bytov a neby-
tových priestorov na základe dlhodo-
bých zmlúv, nebolo reálne to stihnúť
do termínu 31.5.2013.
4/ Rozhodne odmietame, že dôvodom
meškania spracovania vyúčtovania
služieb spojených s užívaním bytov a
nebytových priestorov mesta za rok
2012 je naša spoločnosť. 
Hlavným dôvodom je skutočnosť, že
mesto si zle vybralo správcov svojich
bytových a nebytových priestorov.
Chceme sa pozastaviť nad skutoč-
nosťou, že mesto a jej správca zadá-
vajú objednávky práve Energobytu
s.r.o. Humenné. Spoločnosti, s ktorou
mesto bez udania dôvodu zrušilo
všetky zmluvy týkajúce sa správy a
údržby jej bytov a nebytových prie-
storov. Urobilo tak po sedemnásťroč-
nej spolupráci, počas ktorej podobný
prípad nenastal. Mesto a jej správca
zadávajú objednávky spoločnosti, kto-

rá je zo strany mesta neustále napá-
daná a kritizovaná. Keď už si mesto
zobralo do svojej správy nebytové prie-
story a na správu bytov si vybralo no-
vého správcu, tak sa pýtame, čo sú to
za správcovia, že si nesplnia ani ele-
mentárne povinnosti, ako je spraco-
vanie vyúčtovania, a objednávajú si ich
v našej spoločnosti. Aké je vlastne ich
personálne a technické vybavenie? 
O klamstve tohto, podľa nášho názo-
ru paškvilu, sa jeho pisatelia vlastne
usvedčujú sami tvrdením, že vyúčto-
vanie spracujú do konca júna 2013.
Pýtame sa,  ako by ho mohli spraco-
vať bez toho, aby im naša spoločnosť
nedodala všetky potrebné údaje? Kde
vlastne doteraz boli a kde sa nachá-
dzajú odpočtové listy, ktoré sme im odo-
vzdali a bez ktorých urobiť vyúčtova-
nie je nemožné?
Aj týmto žiadame mesto Humenné, aby
zo svojej internetovej stránky ihneď od-
stránilo uvedený oznam a namiesto ne-
ho uverejnilo ospravedlnenie pre našu
spoločnosť. Súčasne budeme riešiť ten-
to prípad právnou cestou z dôvodu po-
škodzovania obchodného mena spo-
ločnosti ENERGOBYT s.r.o. Humenné.
Za túto poľutovaniahodnú  situáciu,
ktorou sú postihnutí nájomníci mest-
ských bytov a nebytových priestorov,
môže a zodpovedá v prvom rade mes-
to Humenné ako vlastník bytov a ne-
bytových priestorov spoločne so správ-
com bytov Ing. Miroslav Šiba Gamax.  
Chceme veriť, že o terajší stav v sprá-
ve a údržbe bytov a nebytových prie-
storov mesta Humenné sa budú bliž-
šie zaujímať nájomcovia a volení zá-
stupcovia mesta. Pre porušenie legi-
slatívnych predpisov Slovenskej re-
publiky iste táto skutočnosť neujde po-
zornosti Štátnej energetickej inšpekcii,
Štátnej obchodnej inšpekcii a ďalším
štátnym kontrolným inštitúciám.
Napriek tejto skutočnosti veríme, že
mesto bude mať pri výbere správcu by-
tov na obdobie po 30.6.2013, kedy kon-
čí terajšia zmluva, šťastnú ruku. Len
by nás zaujímalo, kde sú zverejnené
podmienky verejnej súťaže a kritériá
na výber uchádzačov na túto činnosť,
lebo podľa nášho názoru sa uskutoč-
nenie výberu do konca júna 2013 dá
stihnúť veľmi ťažko.

Vedenie Energobytu                                

Uličská samospráva má zámer realizovať
ďalší atraktívny projekt pod názvom His-
tória spod Polonín oživená v starom dreve.
Deväť sôch zo starého dreva by malo oži-
viť zaujímavé historické udalosti Polonín,
zabudnuté legendy, oprášiť spomienky na
významné osobnosti či osobité miesta. Ga-
léria drevených plastík umiestnená v ulič-
skom historickom parku by mala nadvä-
zovať na miestnu Minigalériu drevených kos-
tolíkov a zatraktívniť dedinu i jej okolie. No-
vý regionálny prvok sa stane nielen mies-
tom na oddych a relax, ale i informačným

bodom, ktorý nenásilnou, hravou formou
poskytne údaje o území a jeho historických
zaujímavostiach prostredníctvom drevených
sôch, informačných tabúľ a letákov. Projekt
podporí staré vymierajúce remeslo – rez-
bárstvo. Uvedený projekt sa dostal do užšie-
ho výberu projektov podporených Nadáci-
ou SPP. Pre jeho konečné schválenie a rea-
lizáciu je však potrebná podpora verejnosti
formou hlasovania. Ak vás táto myšlienka
zaujala, prosíme vás, dajte projektu svoj hlas
jednoduchým hlasovaním na stránke
www.sppolocne.sk         -jh- Základná škola Laborecká 66 v Humennom

vypisuje podľa ust. § 281 až 288  Obchodného zákonníka obchodnú
VEREJNÚ SÚŤAŽ na nebytový priestor

jedná sa o nebytový priestor nachádzajúci sa na  Základnej škole, La-
borecká 66, 066 01  Humenné o rozlohe 25 m2, vhodný na prevádzko-
vanie školského bufetu.

Znenie súťažných podmienok a základnú informáciu o predmete nájmu
je možné získať na:
• Základnej škole Laboreckej č.66  v Humennom na č.tel. 057/7767792
• internetovej stránke mesta www. humenne.sk  
• úradnej tabuli mesta
• v HNTV
Vzor súťažného návrhu zmluvy je možné získať  na:
• na Základnej škole Laborecká v Humennom u  riaditeľky školy.

Lehota na predkladanie návrhov zmlúv končí dňa 
25.06.2013 o 15,00 hod.

Mgr. Ľubomíra Vatľáková, riaditeľka školy 

Stavebná fi rma Gabriel Szabó – UNIBESA
•vykonávani e drobných priemyselných stavieb
•zhotovovanie spevnených plôch
•pokládka zámkovej dlažby
•úprava dvorov a záhrad
•výkopové práce, podvrtávky
•prenájom stavebných strojov Komatsu, Neuson

0915 880 303

Krásne 20. výročie dokončenia výstavby
a posviacky chrámu si v nedeľu  2. jú-
na  pripomenuli veriaci Pravoslávnej cir-
kevnej obce Nechválova Polianka.
Oslavy boli o to významnejšie, že sa ko-
nali za účasti vladyku Rastislava, ar-
cibiskupa prešovského a Slovenska, a
mnohých duchovných nielen z arcide-
kanátu Snina a Humenné. 
Po privítaní vladyka Rastislav udelil
miestnemu duchovnému otcovi Ma-
riánovi Kovaľovi právo nosenia zlatého
kríža za zodpovedný prístup k zabez-
pečovaniu liturgického, duchovného a
pastoračného života veriacich. V káz-
ni sa k veriacim prihovoril  jerej Peter

Savčák, ktorý s nostalgiou spomínal na
svoje krásne detstvo, ktoré prežil prá-
ve v Nechválovej Polianke. Po skonče-
ní omše vladyka Rastislav posvätil no-
vý luster chrámu. Chceme vyjadriť veľ-
ké poďakovanie za pomoc pri organi-
zovaní slávnosti Vladímirovi Megelovi,
starostovi obce, Dušanovi Bovanovi,
predsedovi pozemkového spoločen-
stva, Michalovi Biľovi, kurátorovi cir-
kevnej obce a všetkým sponzorom, kto-
rí prispeli na slávnostnú recepciu. Ďa-
kujeme všetkým veriacim, ktorí prispeli
akýmkoľvek spôsobom k tomu, aby sa
tento deň niesol v dôstojnej atmosfé-
re.              jerej Mgr. Marián Kovaľ  

VLADYKA RASTISLAV NA OSLAVÁCH



Publicistika/Inzercia 
Podvihorlatské noviny

Vydavateľ: FAMM PRESS, s.r.o. HUMENNÉ4 10.6.2013

„Knieža Laborec bol najvýznamnejším
panovníkom rusínskych kmeňov.
Chceme si týmto spôsobom pripome-
núť a uctiť našu históriu. Myšlienka
získala podporu členov Nadácie Dre-
vený kostolík, ktorí po výstavbe drevenej
cerkvi v Habure sú nápomocní pri rea-
lizácii sochy,“ uviedol starosta Habu-
ry Mikuláš Juščík. Podľa legendy slo-
vanské knieža v roku 903 v bitke po-
razili uhorské vojská a popravili ho na
brehu rieky Sviržava. Dedinčania na
jeho počesť rieku pomenovali Laborec.
Knieža má byť patrónom obcí, ktoré sa
nachádzajú na brehoch Laborca. „Vy-
zveme starostov obcí popri toku La-
borca, aby priniesli k soche hrudy ze-
me. Každá obec tam bude mať svoj zá-
sobník,“ povedal starosta. 
Päťmetrovú bronzovú sochu, odhalia
na budúci rok v rámci Dní Habury. Za-
ujímavé prekvapenia pripravuje sa-
mospráva pre Haburčanov, rodákov ob-
ce i hostí aj v rámci tohtoročných Dní
Habury, ktoré sa budú konať 13.-14.
júla.                                     - lop -

V utorok 4. júna sa to v humenskej
knižnici len tak hemžilo deťmi. Na
štyroch stanovištiach sa od 9.00 rá-
no do 15.00 striedali žiaci oboch
stupňov základných škôl, aby spo-
lu prekonali minuloročný počet
účastníkov najpočetnejšieho det-
ského čitateľského maratónu „Čí-
tajme si ...“ V poradí 6. ročníka ak-
cie iniciovanej Linkou detskej isto-
ty pri UNICEF, ktorej cieľom je zvý-
šiť záujem detí od 6 do 15 rokov o
čítanie a knižnice, sa tohto roku zú-
častnilo spolu 1027 detí, čím sa po-
darilo pokoriť minuloročný počet
(839). Maratón prečítaním prvej
strany knihy Marty Hlušíkovej „Ne-
znášam, keď ma hladkajú po hlave“
odštartoval zástupca humenskej

primátorky Andrej Semanco. Nečí-
talo sa však len v knižnici. ZŠ Šver-
mova uskutočnila akciu na vlastnej
pôde už tretíkrát s počtom zúčast-
nených 304, ZŠ Dargovských hrdi-
nov druhýkrát a prvýkrát ZŠ
Hrnčiarska. Medzi 130-timi deťmi čí-
tajúcimi v knižnici boli aj deti zo ZŠ
v Čabinách, ktoré proti nepriazni-
vému počasiu bojovali knihou v ru-
ke... V rámci humenského okresu sa
maratónu zúčastnila aj ZŠ v Ko-
škovciach, ktorá takisto prekonala
minuloročný počet o 28 čítajúcich,
keď sa ho dohromady zúčastnilo 130
žiakov. Miestnu akciu organizovala
ZO Únie žien Slovenska v Koškov-
ciach. 

-jad-

Deti majú  dar naučiť sa toľko  ja-
zykov, koľko im naraz umožníte sys-
tematicky  počúvať a čím skôr zač -
ne dieťa s výučbou cudzieho jazyka,
tým jednoduchšie ho zvládne. Pre-
to je zvlášť u menších detí vhodné
učenie zážitkové, rolami a zapojením
všetkých zmyslov, čo umožní rých -
lejšie si osvojenie najmä slovnej zá-
soby. Stať sa jazykovou jednotkou
však nie je až také jednoduché. Mô-
žu to potvrdiť aj tretiaci zo ZŠ Dar-
govských hrdinov, ktorí si pro-
stredníctvom „rolových  úloh“ na-
cvičili pod vedením Mgr. J. Koudel-
kovej Feiglovej divadelné predsta-
venie  „Pilgrim Fathers“, ktoré je his-
torickým zobrazením Anglicka v
16. storočí, prvých osadníkov  v
Amerike a vzniku sviatku  „Vďaky -
vzdania“.  Po víťazstve  na krajskom
kole v akreditovanej jazykovej  sú-
ťaži  Jazykový kvet, postúpili na ce-
loslovenské kolo, ktoré sa konalo 31.
mája v Nitre.  Žiaci sa predviedli  v
kategórii  dráma  s ostatnými kraj-
skými  víťazmi, kde zožali  obrovský
úspech v podobe prvého miesta.  

Mgr. Jana  Koudelková  Feiglová

TRETIACI Z DARGOVSKÝCH HRDINOV PRVÍ NA SLOVENSKU

Škôlkarov zo SMŠ Vihorlatská v Sni-
ne uprostred osláv Medzinárodného
dňa detí milo prekvapil „námorný ka-
pitán“ so svojou posádkou a zahral
si s nimi hru „Studňa daj nám vo-
du“. Za odmenu posádka deti ob-
čerstvila z veľkého galóna zdravej pit-
nej vody. Galón, ktorý sa dá naplniť
nezávadnou vodou, ostáva dočasne
na pôde škôlky a môžu ho využívať
nielen deti, ale aj ich rodičia. Plne-
nie je veľmi jednoduché, plnička sa
dá pripojiť na akúkoľvek bežnú ba-
tériu. Na základe filtračnej vložky sa
zachytávajú nečistoty a odstraňuje
sa zápach.

Kolektív SMŠ  

KAPITÁN PREKVAPIL DETI

KNIEŽA LABOREC V HABURE Č í t a j m e  s i. . .

HUMENNÉ BOLO NAJAKTÍVNEJŠIE
V tohtoročnom World Challenge Day, ktorý pripadá na 29. mája, ma-
lo mesto Humenné za súperov mestá Poprad a Bratislavu – Nové mes-
to. Každý Humenčan, ktorý sa zapojil do akejkoľvek fyzickej aktivi-
ty, či už to bolo plávanie, tanec, prechádzka so psom alebo pešia ces-
ta do či z práce a následne dal o sebe vedieť,  prispel k tomu, že sme
sa v rámci našej skupiny stali víťazmi s celkovým počtom zúčastne-
ných 7 119. Poprad skončil druhý, s 5 748 pohybovo aktívnymi ob-
čanmi a Bratislava – Nové mesto posledná, s 3 874 účastníkmi. -jad-

Autorom sochy je akademický so-
chár Ján Ťapák. Na snímke sta-
rosta Habury Mikuláš Juščík (vpra-
vo) a podnikateľ Dušan Zavacký. 



Akciu pod týmto názvom iniciovali
Štátna ochrana prírody SR, Sprá-
va CHKO Východné Karpaty v Me-
dzilaborciach v spolupráci s obca-
mi,  ktorých  katastrom preteká La-
borec.  Zapojilo sa do nej 13 obcí
od Habury po Kochanovce, spolu
479 dospelých aj detí. Každá obec
zodpovedala za zber odpadu na úse-
ku Laborca vo vlastnom katastri. Sta-
rostovia obcí pridelili na akciu pra-
covníkov, ktorí vykonávajú aktivač-
né práce.  Na pomoc prišli žiaci zo škôl
v Koškovciach, v Hankovciach, Ľubiši,
Radvani nad Laborcom, v Čabinách
a ZŠ Duchnovičovej v Medzilabor-
ciach. Vrecia na zber odpadu a jed-
norazové rukavice brigádnikom po-
skytla Správa CHKO Východné Kar-
paty. Celkovo bolo rozdelených 450
igelitových vriec s objemom 110-120
litrov a 250 párov rukavíc. Obce, kto-
ré majú zavedený separovaný zber od-
padu, zozbieraný odpad roztriedili.
Starší a veľkoobjemový odpad popri
Laborci však stále zostáva. Len obec
Hrabovec nad Laborcom má na lik-
vidovanie starých skládok spracova-
ný projekt, v rámci ktorého sa počí-
ta s 10 veľkoobjemovými kontajner-
mi, ktoré bude potrebné na prečis-
tenie katastra. Poďakovanie patrí všet-
kým,  ktorí sa do akcie zapojili. Zo-
stáva dúfať, že podobných akcií bu-
de viac.                 Anna Macková

Ako je to s plastmi
* Sme treťou generáciou, ktorá plasty
využíva vo veľkom. 
* Ročne sa na jedného človeka vypro-
dukuje 100 kg plastov. Za posledných
10 rokov sme vyprodukovali toľko plas-
tov ako za posledných 100 rokov.
* Len stredomorie unáša 3 milióny ton
odpadu, z toho 80 % tvoria plasty.
* Štyri z piatich plastových predmetov
nájdených v mori pochádzajú z odpa-
du vyprodukovaného na pevnine.
* V moriach sa z plastov uvoľňujú do
prostredia škodlivé latky ako napr. bi-

fenol A. Túto latku majú vo svojom te-
le už veľryby, ľadové medvede. 
* Plasty na dne morí a oceánov z dô-
vodu nedostatku kyslíka a svetla zo-
stávajú aj niekoľko storočí. Nerozložia
sa, len rozomelú na drobné častice. Plá-
že po celom svete obsahujú mikro-
skopické častice plastov. 
* USA a Európa polovicu plastov ulo-
žia na skládky odpadu a zavezú zemi-
nou. Len 5 % plastov vo svete je recy-
klovaných. Polovica plastov vyprodu-
kovaných v Európe a v USA je recy-
klovaná  v Indii.                       -am-
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V obci Zubné bolo 1. júna veselo
- stretli sa tu deti zo Zubného, Pa-
pína, Pichní, Vyšného Hrušova,
Sniny i Humenného, aby spoloč-
ne oslávili svoj sviatok - Deň de-
tí. 
Súťažilo sa, rozdávali sa sladké od-
meny, maľovalo sa na tvár, kde sa
tváričky detí pod rukami šikovných
a talentovaných dievčat z Papína,
Evy Kováčovej a Alexandry Vasiľo-
vej, menili na rôzne zvieratká a po-
stavy z rozprávok. Dievčatá kresli-
li aj portréty ceruzkou na výkres,
kde vznikali hotové umelecké die-
la. A komu ešte sily stačili, mohol
sa dosýta vyskákať na trampolíne.
Ani upršané počasie deti neodradi-
lo a naplno si užívali všetko, čo sme
pre ne prichystali. Podvečer sa ko-
nal koncert prešovskej skupiny
Sunlips a exfinalistu súťaže Slo-
vensko hľadá Superstar Roba Šim-

ka a jeho skupiny Massriot. V zá-
vere koncertu sa žrebovala tombo-
la, rozdávali sa autogramy a spe-
váčka skupiny Sunlips Viky Kolá-
riková s Robkom Šimkom ochotne
pózovali každému fotoaparátu. Vy-
vrcholením pekného dňa bola di-
skotéka, kde do tanca hral DJ Ma-
rián. Atmosféra bola veľmi veselá a
deti odchádzali šťastné a plné ne-
zabudnuteľných zážitkov.
Ďakujeme všetkým, ktorí finančne,
svojou účasťou alebo iným spôso-
bom prispeli k vydarenej, už tretej
akcii organizovanej Úniou žien v
Zubnom s cieľom získať financie  na
detské ihrisko. Naše poďakovanie
patrí aj skupinám Sunlips a Ma-
ssriot, ktoré okrem toho, že prispeli
k príjemnej atmosfére, dokázali, že
majú srdce na správnom mieste a
odspievali koncert len za úhradu
cestovných nákladov. Srdečne ďa-

kujeme aj našim sponzorom Mecom
Group s.r.o. za výbornú klobásu a
Ubľanskej pekárni za chutný chlieb,
ktoré nám poskytli.

Mgr. Michaela Vasilenková

Keď sa zídu skvelí ľudia...

VYČISTIME 
SI LABOREC 

ZABOJUJME O MALÝ KAŠTIEĽ

Vážený pán Biľo,
dovoľte mi v  otvorenom liste vyjadriť Vám najúprimnejšie poďakovanie, aké
môže človek človeku povedať. V jednom našom neformálnom rozhovore, a
nebolo ich málo, ste ma ako jeden z mnohých vypočuli, ale ako jeden z má-
la ste mi následne pomohli.  Darovali ste nám  pre plánovaný projekt pre-
pravnej služby v Humennom auto. Bolo to v júni 2012. Naša prepravná služ-
ba k dnešnému dňu vďaka Vášmu daru previezla ľudí 1400-krát.
Minulú stredu  ste nám darovali ďalšie auto... Osobne som sa nikdy nestretla
s takým človekom, ktorý by bez zbytočných komentárov, poznámok a následných
podmienok zviditeľnenia jeho pomoci daroval našej organizácii pre pomoc ľu-
ďom niečo, čo bolo jeho osobné a čo bude mať pre niektorých občanov nevy-
čísliteľnú hodnotu, ktorú si my zdraví  mnohokrát  ani neuvedomujeme. 
Aj vďaka Vám pomáhame ľuďom, ktorí vybudovali túto spoločnosť. Naši za-
mestnanci a dobrovoľníci sa  dennodenne stretávajú s ich trápením. Červený
kríž patrí všetkým. Vy ste ako prvý zasadili strom v našej záhrade, nasledo-
val Vás magistrát mesta, majitelia polikliniky a nemocnice, postupne pribú-
dajú ďalší. Verím, že sa nám spoločne podarí vrátiť sa k hodnotám, ktoré nám
tento materiálny svet niekedy dávno ukradol.  Lebo na ten druhý ... si svoje
majetky neponesieme, ale našu ľudskosť.. tu áno, tá ostáva s nami stále.
Pán Biľo, ďakujem Vám za dôveru a skláňam sa pred Vaším ušľachtilým
a humánnym činom.
S úctou Silvia Knapiková, riaditeľka Slovenského Červeného kríža v Humennom

Otvorený list 

V plnom nasadení sa do akcie zapojilo 200  žiakov ZŠ v Koškovciach. 

Občianske združenie MAS Pod Vi-
horlatom zrealizovalo 17.-19. mája
náučný workshop v poľských Bieš-
čadách. Ten bol súčasťou aktivít pro-
jektu poľsko-slovenskej spolupráce
Ukážme nové zákutia susedom.
Hlavným cieľom stretnutia bolo zalo-
žiť a posilniť spoluprácu v oblasti zvi-
diteľnenia a propagácie nových turis-
ticky príťažlivých oblastí. Pätnásť zá-
stupcov Miestnej akčnej skupiny Pod
Vihorlatom malo možnosť porovnať a
zhodnotiť stav vidieckeho cestovného
ruchu v okolí Solinských jazier, v ob-
lasti Olszanica. Okrem iného navštívi-
li zariadenie vidieckeho cestovného ru-
chu Zagroda Magija v poľskom Orelci,
ktoré je špecifické tým, že poskytuje
služby a ubytovanie návštevníkom vo
viac ako 100-ročných zrekonštruova-
ných dreveniciach. Účastníci stretnu-
tia mali možnosť pozrieť si doteraz zrea-
lizované projekty poľských partnerov,
ako napríklad súbor informačných ta-
búľ so znázornením všetkých dostup-
ných turistických trás v oblasti či so-
chu zbojníka Tolhaja na rázcestí v Orel-
ci, ktorý podľa legendy v tomto kraji ke-
dysi pôsobil. Súčasťou bohatého pro-
gramu bola aj návšteva odpočinkové-
ho a rehabilitačného centra Caritas v
Myczkowciach, ktoré  slúži najmä na
vzdelávacie a rehabilitačné účely pre de-
ti z chudobných rodín, z detských do-
movov a pre deti z Ukrajiny a Bielo-
ruska. Jeho súčasťou je aj ekumenic-
ké centrum, v ktorom sa nachádza zá-
hrada s biblickými výjavmi zobrazu-
júcimi viac ako 1600-ročnú históriu Pís-
ma svätého a miniatúry viac ako 150
drevených kostolíkov z Poľska, Slo-
venska a z Ukrajiny. Program stretnutia

obsahoval aj prehliadku Solinskej vod-
nej priehrady, ktorá je kapacitne naj-
väčšou vodnou nádržou v Poľsku. 
V rámci  workshopu sa zástupcovia
MAS Pod Vihorlatom stretli s 10 pred-
staviteľmi rozvoja turistického ruchu v
Bieczczadach a  dohodli sa na spoloč-
nom postupe pri realizácii ďalších ak-
tivít projektu. Poľskí majitelia turistic-
kých  centier uvítali iniciatívu zástup-
cov MAS o vytvorenie spoločného ba-
líka ponúk pre poľských a slovenských
turistov. Prítomní sa zhodli na potre-
be naštartovať vzájomnú aktívnu spo-
luprácu medzi organizáciami v Poľsku
a na Slovensku a dohodli sa na termíne
ďalšieho stretnutia v júni na Slovens-
ku za účasti 15 poľských aktivistov z
oblasti cestovného ruchu. Stretnutie bu-
de orientované na návštevu turistických
zaujímavostí, ktoré sa nachádzajú

najmä v oblasti Vihorlatských vrchov
a  donedávna ich z dôvodu zákazu vstu-
pu do vojenského priestoru nebolo mož-
né navštíviť. 
Projekt Ukážme nové zákutia susedom
je  spolufinancovaný Európskou úni-
ou z prostriedkov Európskeho fondu re-
gionálneho rozvoja v rámci Programu
cezhraničnej spolupráce Poľsko – Slo-
venská republika 2007 – 2013. Sú-
časťou aktivít je aj vybudovanie 20 in-
formačných tabúľ v obciach, ktoré sú
členmi MAS Pod Vihorlatom, za úče-
lom informovať potenciálnych ná-
vštevníkov regiónu o nových turistic-
ky príťažlivých oblastiach.  Výstupom
projektu budú aj viacjazyčné propa-
gačné materiály, ktoré budú distri-
buované turistickým organizáciám v
oboch krajinách.          

JUDr. Zaremba, manažér MAS 

UKÁŽME NOVÉ ZÁKUTIA SUSEDOM

Týmto príspevkom by som chcela rea-
govať na snahu mestského zastupi-
teľstva v Snine predať budovu tzv.
malého kaštieľa, ktorá sa má znova
dostať na pretras na júnovom za-
sadnutí zastupiteľstva. Ako Snin-
čanka a študentka 5. ročníka histó-
rie-muzeológie v českej Opave som
veľmi nadšená, že sa kaštieľ ako naj-
významnejšia historická budova ko-
nečne zrekonštruoval a zdá sa mi
správne do tejto rekonštrukcie zara-
diť aj  pôvodne hospodársku budo-
vu, ktorá sa nachádza v pôvodnom
areáli.  Pokusy predať tento objekt fy-
zickým osobám pokladám za trestné.
Ak sa Snina má konečne zaradiť me-
dzi mestá, ktoré postupne pomocou
eurofondov obnovujú súčasti svojej
histórie, mala by zabojovať aj o túto
budovu. Napriek tomu, že v Snine sa
v dohľadnej dobe nebude zakladať
múzejná inštitúcia v pravom slova
zmysle, ale stála expozícia, ktorá bu-
de prístupná len vo výstavnej miest-
nosti, bola by škoda vzdať sa takých -
to lukratívnych priestorov. Musíme si
tiež uvedomiť, že kaštieľ nebude síd-
lom len múzejných a galerijných vý-
stav, má tam sídliť aj mestská kniž-
nica (nechápem však, prečo len časť
- máme ju až takú veľkú, alebo sa na
ňu v kaštieli nenašiel väčší priestor

ako na mestskom úrade?), priestory
sa majú využívať hlavne ako repre-
zentačné. Podľa zverejnených fotiek
spoločensko - reprezentačná miest-
nosť na poschodí vyzerá naozaj pek-
ne. Ako však budeme vyzerať ako
mesto, keď sa v rovnakom areáli bu-
de nachádzať ešte lukratívna budo-
va v rukách súkromníka so „zahra-
ničnými cenami?“  Nemyslím si, že ka-
štieľ ponúka priestor na rozdávanie.
A vôbec, ak mesto plánuje v budúc-
nosti samostatné múzeum, tak jeho
činnosť sa neskladá len z výstavných
aktivít. Základné piliere múzejnej in-
štitúcie sú tri - zber, uchovávanie a
samotná prezentácia dokladov his-
tórie. V tomto musím dať za pravdu
Dr. D. Kapráľovej, ktorá v koncepcii
hospodárskej budovy na webstránke
spomína, že práve tzv. malý kaštieľ
sa priestorovo aj umiestnením hodí
pre vznikajúcu múzejnú inštitúciu (a
tým mám na mysli depozit, sklado-
vé priestory a samozrejme kancelá-
rie pracovníkov a personálu). Bolo by
teda škoda sa ho kvôli nedostatku pe-
ňazí v mestskom rozpočte vzdať. Ak
sa našli peniaze na drahé odkúpenie
a následnú rekonštrukciu už skoro
ruiny veľkého kaštieľa, je potrebné za-
bojovať aj o tzv. malý kaštieľ.   

Bc. Martina Cimbáková

ZÁMER PREVODU MAJETKU OBCE BRESTOV
z dôvodu hodného osobitného zreteľa v obci Brestov

podľa §9a ods.8 písm.e) zákona c. 138/1991 Zb. o majetku obcí
obec BRESTOV, Obecný úrad 170, 066 01 Humenné 

(ako vlastník majetku)
podľa §9a ods. 8 písm. e) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v zne-
ní neskorších predpÍsov zverejňuje zámer previesť majetok obce
BRESTOV z dôvodu hodného osobitného zreteľa :
Nevyužiteľnosť predmetných pozemkov zo strany obce na výstavbu a ani
v budúcnosti nebudú plniť žíaden iný účel a je možnosť ich pričleniť ako
priľahlé pozemky do vlastníctva záujemcu, ktorý v predmetnej lokalite plá-
nuje uskutočniť individuálnu bytovú výstavbu.
PREDMET PREVODU
Nehnuteľný majetok nachádzajúci sa v k.ú. Humenné a zapísaný na LV
Č. 7133 pre vlastníka obec Brestov
- pozemok parc.č. 5380/40, kultúra : orná pôda, vo výmere 179m2

- pozemok parc.č. 5380/46, kultúra : orná pôda, vo výmere 25m2

- parcely vytvorené GO-plánom č. 32389833-10/2013 zo dňa 11.3.2013
vyhotoveným oprávnenou osobou Ing. Miroslavom Mihalikom, a to:
pozemok parc.č. 5380/98, kultúra: orná pôda, vo výmere 305m2

pozemok parc.č. 5380/99, kultúra: orná pôda, vo výmere 14m2

CENA
Cena pozemku za 1 m2 bola stanovená Uznesením Č. 04/2013 Obecne-
ho zastupiteľstva obce Brestov zo dňa 31.05.2013 na sumu 13 €/m2.
KUPUJUCI
KREMENEC, l.p., s.r.o. so sídlom Námestie slobody 28,066 01 Humenné
IČO: 31 702775,  DRČ: SK2021233280
ODÔVODNENIE
Predmetné pozemky sú nevyužiteľné na výstavbu a je možné ich pričleniť
ako priľahlý pozemok do vlastníctva záujemcu/kupcu, ktorý v predmet-
nej lokalite plánuje uskutočniť individuálnu bytovú výstavbu. Obec Bres-
tov do budúcnosti neráta s využitím tohto majetku.

Ľudmila Nováková, starostka obce
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SUPERCYKLISTA A SUPERVODIČ 

ZA ČISTEJŠIU ŠÍRAVU 

Školský dvor Strednej priemyselnej
školy v Snine sa 24. mája zmenil na
cyklistickú a motoristickú dráhu.
Konal sa tu už v poradí štrnásty roč-
ník tradičnej súťaže Supercyklista
a Supervodič, ktorej krédom je spo-
jenie súťaživosti, bezpečnosti a
vzdelávania. V školských kolách sú-
ťažilo celkom 122  žiakov sninských
základných škôl a osemročného
gymnázia. Najlepších 52 žiakov
postúpilo do veľkého finále. Po ve-
domostných testoch z pravidiel cest-
nej premávky nasledovalo zdoláva-
nie náročnej prekážkovej dráhy. 
V cyklistickom zápolení z mladších
dievčat  najlepšie bodovali Nikola
Cenknerová, Viktória Coganová a
Kristína Krupjaková a z mladších
chlapcov Filip Bobela  Ondrej Pav-
lík a Artur Hríb. V skupine starších
dievčat prvé tri miesta obsadili Do-
minika Buksárová, Diana Kresilová
a Štefánia Ondicová a v konkuren-
cii starších chlapcov Patrik Dunaj,
Samuel Mikuláško a Tibor Čopík.  

V súťaži vodičov a vodičiek vedomostné
testy a jazdu zručnosti najlepšie
zvládli Dávid Fečík, Adam Bobrik a Mi-
chal Kováč a dievčatá Veronika Grňo-
vá, Lenka Fedorášová a Veronika Du-
najová  

Napínavé zápolenie priniesli preteky
družstiev  v pedál kárach. Víťazom ral-
lye sa stalo družstvo sninského Gym-
názia, druhá bola Základná škola P.O.
Hviezdoslava a tretia ZŠ 1. mája.
Na školský dvor dorazili aj sninskí ha-
siči a Záchranná zdravotná služba
Falck, ktorí zasahovali pri simulova-
nej dopravnej nehode. Hasiči predviedli
žiakom ukážky  vyprosťovania zrane-
ných osôb a ich transport a zdravot-
níci ukážky poskytnutia prvej pomo-
ci. 
Súťaž sponzorsky podporili: KIA Mo-
tors Slovakia, Škoda Auto Slovensko,
Castrol Slovakia, Rodičovské združe-
nie pri SPŠ v Snine, Mestský úrad v
Snine a  spoločnosť Decomp s.r.o. Sni-
na – Dušan Dzemjan. Vďaka ním bo-
li víťazi odmenení  hodnotnými cena-
mi a súťažiaci získali drobné spo-
mienkové predmety.      - mr - 

Z KOŠKOVIEC NA BICYKLOCH
DO POĽSKA

Trinásť žiakov ZŠ v Koškovciach v sprievode učiteľov strávilo päť dní na pre-
lome mája a júna na v poradí už štvrtej cyklotúre. Aj tentokrát bola cieľom
škola v poľskom Besku, s ktorou koškovská škola už jedenásť rokov spolu-
pracuje a organizuje výmenné poznávacie pobyty. Cyklisti navštívili kúpele
Rymanow Zdroj, v ktorých sa nachádzajú liečivé pramene. Pozreli si dreve-
ný kostol v Haczowe, zapísaný do zoznamu UNESCO, priehradu Sieniawa
ba aj skautské stredisko Rudawka Rymanowska. Neskôr sa k nim pridalo
47 žiakov, ktorí do Beska dorazili autobusom.  Počas cesty sa zastavili vo
Vojenskom historickom múzeu vo Svidníku a pri pamätníku na Dukle. Na MDD
cestovalo 60 žiakov spoločne autobusom do nádherného mesta Trzcinica, kde
absolvovali zaujímavú prehliadku múzea Karpatská Trója. Mnohé z detí moh-
li tento poznávací pobyt absolvovať len vďaka starostom spádových obcí, kto-
rí sľúbili, že im cestovné uhradia. Aj touto cestou im za to ďakujeme.

Mgr. Jana Gavalčinová

Prvý júnový víkend využilo 15 dob-
rovoľníkov – potápačov z celého vý-
chodného Slovenska, aby vyčistili dno
troch rekreačných oblastí vodnej ná-
drže Zemplínska Šírava. Obec Kalu-
ža a ŠKP Prešov, hlavní organizáto-
ri prvého ročníka takéhoto dôklad-
ného „jarného upratovania“, sa ne-
chali inšpirovať rybármi, ktorí rok čo
rok pred začiatkom sezóny spríjem-
nia okolité prostredie vyzbieraním od-
padkov. Počas dvoch dní tak potápači
prekutrali dno oblastí Medvedia Ho-
ra, Kaluža a Kamenec, boli však mi-
lo prekvapení, že „tam dole“ nebolo
veľa dôkazov ľudskej ľahostajnosti.
Vo vode s teplotou 17 °C a viditeľ-
nosťou miestami väčšou ako 1 me-
ter predsa len našli nejaké plastové
fľaše,  kovové predmety, pneumati-
ku, kovovú tyč či návnady. Niektorí
mali šťastie a videli aj obrovské sum-
ce a zubáče. Divácke publikum z oko-
litých obcí sa zapojilo upratovacími
prácami na brehu, deti sa zabávali
programom pripraveným k ich sviat-
ku. 

Pri tejto príležitosti sme oslovili jed-
ného z dvoch Humenčanov, ktorí sa
na akcii zúčastnili, Michala Goroľa,
o ktorom vieme, že má za sebou po-
merne veľa ponorov v slaných vodách,
s otázkou, aký je rozdiel medzi po-

tápaním sa v mori a sladkovodnej ná-
drži. „Podmorský svet je pestrý a fas-
cinujúci. V sladkej vode ma ale ne-
štípu oči. Viditeľnosť je v nej slabšia,
momentálne je aj chladnejšia,“ po-
vedal s úsmevom.                  -jad-

Juni áles

Pri príležitosti Medzinárodného dňa detí sa na Základnej škole Pugačevova
v Humennom konal 3. júna prvý ročník zábavného dopoludnia pod názvom
Juniáles 2013. Pripraviť premiérový ročník sa odhodlali žiačky M. Ivančá-
ková, K. Pisáková a A. Karabinová zo VII.B triedy pod vedením Mgr. Silvie
Brzychcyovej. Pre svojich spolužiakov na druhom stupni pripravili viacero
zábavných a súťaživých hier: tanec v pároch, kŕmenie naslepo, stoličkový
tanec či hľadanie predmetov v žiackom publiku. Po skončení súťažnej čas-
ti nasledovalo vyhlásenie výsledkov zberu papiera a udelenie odmien žia-
kom. Napriek daždivému počasiu, kvôli ktorému sa Juniáles 2013 nemo-
hol konať na školskom dvore, veselá nálada v školskej telocvični nikomu
nechýbala a žiaci aj učitelia sa skvelo zabávali.                                               

Mgr. Silvia Brzychcyová, foto: Mgr. Ján Andrejčík

Biológ, spisovateľ a publicista Gustáv
Murín minulú stredu besedoval so štu-
dentmi Strednej zdravotníckej školy
v Humennom. Intímne témy vzťahov
medzi mužom a ženou mladých
zdravotníkov zaujali a vďaka bez-
prostrednosti spisovateľa aj pobavi-
li. Autor ale priznal, že jeho knihy so
sexuálnou tematikou neboli na trhu
tak úspešné, ako sa očakávalo. Na-
opak, s obrovským čitateľským ohla-
som sa stretli „mafiánske“ knihy. Ma-
fia na Slovensku len na internete za-
znamenala 600-tisíc čítaní. Gustáv

Murín hovorí, že vo svojich knihách
urobil iba rešerš verejne známych
zdrojov o mafiánskych činoch. Písať
o mafii je podľa neho veľmi náročné,
lebo mafiánske prostredie je preple-
tené, je tam veľa falošných svedec-
tiev, nesmierne veľa nejasností...
Príbehy mafiánov svedčia o tom, že
organizovaný zločin ku šťastiu ne-
vedie. „Všetci veľkí hráči podsvetia
90. rokov dosiahli vrchol moci aj bo-
hatstva iba na chvíľu,“ povedal spi-
sovateľ.  

- lop - 

HĽADAL SA POKLAD

Hoci 1.jún pripadol na sobotu, v ZŠ na Ul. 1. mája v Snine svojich žiakov
o oslavy MDD neochudobnili. V piatok 31. mája všetci žiaci hľadali v areá-
li školy poklad. Aby ich hľadanie bolo zábavné i zmysluplné, boli rozde-
lení do 12 družstiev. Na každom stanovišti muselo družstvo splniť určité
úlohy: zložiť báseň, zaspievať pieseň, odpovedať na otázky z regiónu, pre-
plávať „more“, jazdiť na formule F1 v gumákoch, preskúmať jaskyňu, prejsť
cez labyrint...Keď všetci z družstva splnili úlohu, získali 1 dielik mapy,
ktorá ich naviedla, kde je ukrytá truhlica s pokladom. Niektorí aj napriek
blatu sa neváhali obetovať, aby ich družstvo čím skôr získalo indície k vy-
túženému pokladu.     Mgr. J. Kostovčáková

O LÁSKE, PARTNERSKÝCH VZŤAHOCH I MAFII 

Čítanie z tváre rýchlo a ľahko
Vaše výrazy tváre hovoria hlasnej-
šie než vy. V tvári máme mysticky
zakomponované znaky našej duše.
Aj človek, ktorý neovláda abecedu,
dokáže prečítať našu povahu. 
Na základe starovekej čínskej mú-
drosti podobnej vešteniu z dlane a

akupunktúre nás metóda čítania z
tváre učí skutočne vidieť tváre, na
ktoré sa pozeráme každý deň. Zis-
tíme, ako jednotlivé zóny tváre od-
haľujú osobnostné vlastnosti a aké
významy sú ukryté v našich črtách.
Prečítame si osud na vlastnej tvári
i na tvárach priateľov, rodinných prí-
slušníkov, spolupracovníkov i ob-
chodných partnerov. V tejto publi-
kácii nájdeme užitočné rady na de-
šifrovanie emocionálnych náznakov

počas dôležitých stretnutí, pracov-
ných pohovorov, zistíme, kedy niek-
to klame...  Naučte sa čítať z tváre.
Ľahšie budete nadväzovať vzťahy,
lepšie budete poznať ľudí. Publiká-
cia je doplnená názornými  kres-
bami.

Titul Čítanie z tváre rýchlo a ľah-
ko vychádza na 264 stranách. Ma-
loobchodná cena 11, 90 €.

N O V I N K Y IKARu
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* Predám 4-izb. prerobený byt
na Sídl. pod Sokolejom. Nové
jadro, kuchyňa, plastové okná,
podlahy, dlažba, vonkajšie ro-
lety na balkóne. Cena 38 000
€ + dohoda. Tel.: 0907 739 450
* Predám 3-izb. tehlový byt na
Puškinovej ul. v HE po kom-
pletnej rek. s dvoma balkónmi
69 m2, 3. posch. Tel.: 0907 857
407
* Predám 3-izb. prerobený byt
na 4. posch. Tel.: 0918 741 393
* Predám 3-izbový byt na Síd-
lisku III. Tel.: 0907 915 293
* Predám 3-izbový zrekon-
štruovaný byt na Sídlisku pod
Sokolejom. Tel.: 0907 915 293
* Predám 2-izbový byt na Síd-
lisku I. Tel.: 0907 972 949
* Predám 2-izbový byt v centre
mesta. Tel.: 0907 972 949
* Predám 1,5-izb. prer. byt na
Sídl. II A. Cena 23 000 € + do-
hoda. Tel.: 0917 535 336
* Predám 1,5-izb. byt s balkó-
nom, na Mierovej ul., 45m2.
Byt je slnečný, moderne a
kvalitne prerobený, nachádza
sa v bytovke nad potr. Agro-
milk- vrchné poschodie z troch.
Cena 28 200 €. Tel.: 0905 196
627
* Predám 1-izb. byt v OV na
Sídlisku pod Sokolejom. Tel.:
0908 331 571
* Predám garsónku na Třebíč-
skej ul. v HE, 2. posch., 24 m2.
Cena 13 900 €. Tel.: 0907 857
407
* Predám zrekonštruovanú gar-
sónku v OV na Sídl. III v Hu-
mennom, 15 000  €. Tel.:  0940
602 314
* Predám 5-izb. rod. dom v
Strážskom. Tel.: 0911 360 972
* Predám starý RD 2+1 v obci
Veľkrop č.9 20-árový pozemok.
Tel.: 0902 844 210
* Predám dom v Lukačovciach.
Tel.: 0908 871 532
* Predám starší RD 10 km od
HE. Tel.: 0944 366 624
* Predám novostavbu RD v
Mysline. Tel.: 0915 961 074
* Predám 2-3-generačný RD v
centre Sniny. Dom je po
kompletnej rekonštrukcii a
zateplený. Cena 220 000 €.
Tel.: 0905 855 624
* Predám rodinný dom v Hu-
mennom. Tel.: 0904 596 984

* Predám drevenicu – Zem-
plínske Hámre. Cena doho-
dou. Tel.: 0910 106 987
* Predám 7-miestný Chrysler
Grand Voyager, r.v. 2004, 170
000 km. Cena 6 800 €. Tel.:
0907 591 212
* Predám Passat B4 1.9 veľmi
dobrý stav. Tel.: 0915 562 338
* Fel. combi 1600i L+K, r.v.
1995, 180 000 km, 5 elektró-
nov, zimné na diskoch v koži,
ťažné, šíber. Cena 800 €. Tel.:
0903 286 504 
* Predám Š 120 GLS v dobrom
tech. stave, platná EK a STK,
fľaše plyn + kyslík - 50% na-
plnené, kompresor ORLIK,
úplne nový, nevybalený, bez
tlak. nádrže a ručnú lamačku
terasovej dlažby. Tel.: 0915
966 598 
* Predám takmer nový Peu-
geot 207 za polovičnú cenu z
ceny nového. Tel.: 0915 302
099
* Predá babetu a čir. optiku zad.
svetla na Golf 4 + alarm na au-
to. Tel.: 0908 827 120
* Predám Zetor 6245 a Citroen
Jumper 2.0 HDI Tel.: 0918 692
376
* Predám elek. drtičku dreva
2500W. Tel.: 0915 208 342
* Predám kozy a kozliatka. Tel.:
0915 671 643
* Predám palivové drevo. Tel.:
0917 083 374
* Predávam palivové drevo v
dĺžkach. Tel.: 0917 840 571
* Predám palivové drevo. Tel.:
0907 456 586 
* Predám bukové odrezky. Tel.:
0908 102 786 

* Kúpim rodinný dom do 10 km
od Humenného. Tel.: 0907 972
949
* Hľadám pre svojich klientov
byty, domy, pozemky. Ponúk-
nite. Tel.: 0918 858 692 

* Prenajmem 3-izb. zariadený
byt v HE. Tel.: 0918 051 736
* Dám do prenájmu – predám
3-izbový byt v centre mesta. Tel.:
0907 948 942
* Dám do prenájmu 2-izbový byt
v Humennom, blízko stanice.
Tel.: 0940 332 092
* Dám do prenájmu 2-izbový
byt s balkónom na Sídl. pod
Sokolejom. Tel.: 0902 385
673
* Dám do 3-ročného prenájmu
2-izb. zariadený byt. Najradšej
samej dáme. Tel.: 0902 653 141
* Prenajmem 35 m2 na ob-
chod či kanceláriu. Tel.: 0905
515 094

* Maľujem byty. Tel.: 0944 950
626, 0905 448 468
* Stavby krbov, kachľovcov, pe-
cí a ich rekonštrukcie, bytové
jadrá komplet. Dlhoročná prax.
Tel.: 0908 514 879
* ALMAX group s. r. o., ponú-
ka tesárske a pokrývačské prá-
ce za najlepšie ceny v regióne a
prijmeme do pracovného pomeru
tesárov na práce v ČR - práca
na úkol. Tel.: 0908 089 446

* Rekonštrukcie bytových jadier,
omietky, sadrokartón, obklady
a dlažby, plávajúce podlahy. Ce-
na za prácu pri rekonštrukcii
bytového jadra 1 200 €. Tel.:
0907 264 424
* Tepovanie sedačiek a kober-
cov. Tel.: 0944 503 990
* Výhodné pôžičky na čokoľvek.
Tel.: 0948 970 100, www.uver -
market.sk 
* Pôžičky - peniaze na počkanie.
Tel.: 0904 804 406 
* Výhodné pôžičky na čokoľvek.
Tel.: 0905 939 467, www.uver -
market.sk 

* Prijmem kuchára/ku, prevá-
dzka v Humennom. Tel.: 0907
132 856
* Prijmeme dievča nad 18 rokov
za veľmi výhodných platových
podmienok. S možnosťou uby-
tovania. Tel.: 0918 127 915,
0908 245 500
* Prijmem pom. silu do kuchy-
ne na 4 hod. Hostinec Duo, Tol-
stého 7 HE. 

* Darujem7-týždňové šteniatko
labradora, hravej povahy. Tel.:
0915 694 090

PREDÁM

SLUŽBY

PRÁCA

PRENÁJOM

KÚPIM

Márne Ťa moje oči všade hľadajú,
márne mi dole tvárou slzy stekajú. 
Odišiel si, láska moja, 
niet Ťa už medzi nami,
no v našich srdciach 
stále žiješ s nami.

Dňa 13. júna si
pripomenieme 2.
smutné výročie,
keď nás vo veku
61 rokov navždy
opustil môj drahý
a milovaný man-
žel, otčim, dedko
a strýko 

Milan PETRÍK
z Humenného.

Kto ste ho poznali, venujte mu ti-
chú spomienku. 
S úctou a bolesťou v srdciach
nad jeho stratou spomínajú
manželka Jolana s deťmi. 

Dedko, veľmi nám chýbaš.

SPOMIENKY

RÔZNE

Reštaurácia SOFIA 
(Domaša-oblasť Dobrá) 

prijme BRIGÁDNIKOV (obsluhu) 
do kuchyne, predajne potravín 
a reštaurácie - na letnú sezónu

JÚL-AUGUST 2013.
Bližšie informácie na t.č.: 
+421 905 522 690

PONUKA PRÁCE
- VÝHODNÉ PLATOVÉ PODMIENKY!

hľadáme ľudí s praxou 
na prácu do potravi nárskych

skladov na Slovensku 
a v Čechách: 

picker, skladník, vodič VZV.
Tel.: 0917 172 363

ZATEPĽOVANIE
rodinných domov, budov 

a fasádne omietky. 
Tel. 0905 385 410

Hľadám operky na prácu
v zahraničí (Rakúsko). 
Tel.: 0918 652 763

Pokládka zámkových
dlažieb a obrubníkov, 

zatepľovanie objektov, 
budovanie stavieb od základu.

Tel. 0905 385 410

ZATEKÁ VÁM DO PIVNÍC?
Problémy s vlhkosťou?

Tel. 0905 385 410

Vykonávam STAVEBNÉ PRÁCE
obklady, dlažby, sadrokartóny
omietky, plávajúce podlahy
maľby stien, stierky a iné

Tel. 0905 385 410
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PONDELOK  10. 06. 2013
09:00 Búrlivé víno
10:10 Thor 
12:35 Mentalista 
13:35 Odložený prípad 
14:35 Monk 
15:30 Dva a pol chlapa 
16:00 NCIS - Námorný vyšetrovací úrad
17:00 Prvé televízne noviny
17:30 Lampáreň
17:55 Bez servítky
19:00 Televízne noviny
20:00 Športové noviny
20:15 Počasie
20:20 Búrlivé víno
21:40 Extrémne premeny: Druhá šanca na
život
23:55 Nočné Televízne noviny
00:15 NCIS - Námorný vyšetrovací úrad 

UTOROK  11. 06. 2013
08:30 Búrlivé víno
09:40 Extrémne premeny: Druhá šanca na
život
11:35 Mentalista 
13:35 Odložený prípad 
14:35 Monk 
15:30 Dva a pol chlapa 
16:00 NCIS - Námorný vyšetrovací úrad
17:00 Prvé televízne noviny
17:30 Reflex
17:55 Bez servítky
19:00 Televízne noviny
20:00 Športové noviny
20:15 Počasie
20:20 Búrlivé víno
21:40 Horúca krv
23:10 Nočné Televízne noviny
23:35 NCIS - Námorný vyšetrovací úrad 
00:30 Monk 

STREDA  12. 06. 2013
08:20 Búrlivé víno
09:30 Horúca krv
10:40 Miluj suseda svojho
12:35 Mentalista 
13:35 Odložený prípad 
14:35 Monk 
15:30 Dva a pol chlapa
16:00 NCIS - Námorný vyšetrovací úrad 
17:00 Prvé televízne noviny
17:30 Reflex
17:55 Bez servítky
19:00 Televízne noviny
20:00 Športové noviny
20:15 Počasie
20:20 Bláznivo zamilovaní 
22:50 Nočné Televízne noviny
23:15 NCIS - Námorný vyšetrovací úrad
00:10 Monk 

ŠTVRTOK  13. 06. 2013
08:40 Dieťa Medúzy

12:35 Mentalista
13:35 Odložený prípad 
14:35 Monk
15:30 Dva a pol chlapa
16:00 NCIS - Námorný vyšetrovací úrad
17:00 Prvé televízne noviny
17:30 Reflex
17:55 Bez servítky
19:00 Televízne noviny
20:00 Športové noviny
20:15 Počasie
20:20 Búrlivé víno
21:40 Horúca krv
23:10 Nočné Televízne noviny
23:35 NCIS - Námorný vyšetrovací úrad 
00:30 Monk 

PIATOK  14. 06. 2013
08:20 Búrlivé víno
09:30 Horúca krv
10:40 Hrôza v školskom autobuse
12:35 Mentalista

13:35 Odložený prípad 
14:30 Monk 
15:30 Dva a pol chlapa
16:00 NCIS - Námorný vyšetrovací úrad
17:00 Prvé televízne noviny
17:30 Reflex
17:55 Bez servítky
19:00 Televízne noviny
20:00 Športové noviny
20:15 Počasie
20:20 Búrlivé víno
21:40 Poliši 
00:00 Myšlienky vraha

SOBOTA  15. 06. 2013
07:50 Alf 
08:20 Tlsťoch Harry zasahuje
10:00 Hlava štátu
11:50 Kým nás smrť nerozdelí
13:45 Tá mrcha nedá pokoj!
15:40 Mamin frajer je postrach
17:30 Zita na krku

18:15 Partička
19:00 Televízne noviny
20:00 Športové noviny
20:15 Počasie
20:20 Ľahko ju zbaliť
22:25 Disturbia
00:40 Ľahko ju zbaliť

NEDEĽA  16. 06. 2013
07:50 Alf 
08:20 Vojvoda
10:05 Zita na krku
10:45 Mamin frajer je postrach
12:30 Modrá lagúna
14:45 Inštinkt lovca
17:05 Let smrti
19:00 Televízne noviny
20:00 Športové noviny
20:15 Počasie
20:20 Mačacie zlato
23:00 Catwoman 

PONDELOK  10. 06. 2013
08:10 V uliciach San Francisca
10:40 Kutyil s.r.o.
11:30 Mladosť Butcha Cassidyho a Sundan-
ce Kida
13:30 M*A*S*H
14:00 Akty X 
15:15 C.S.I.: Kriminálka Las Vegas
16:15 Simpsonovci
17:15 Kutyil s.r.o. 
18:00 C.S.I.: Kriminálka Las Vegas
19:00 Profesionáli
20:00 Deň a Noc
20:30 C.S.I.: Kriminálka Miami 
21:30 C.S.I.: Kriminálka Las Vegas 
22:30 Chicago: Zákon ulice
23:30 Agent 

00:30 Zákon gangu

UTOROK  11. 06. 2013
08:10 V uliciach San Francisca
10:40 Kutyil s.r.o. 
11:30 Prison Break: Útek z väzenia
13:30 M*A*S*H
14:00 Akty X
15:15 C.S.I.: Kriminálka Miami 
16:15 Simpsonovci 
17:15 Kutyil s.r.o. 
18:00 C.S.I.: Kriminálka Las Vegas
19:00 Profesionáli
20:00 Deň a Noc
20:30 C.S.I.: Kriminálka Miami 
21:30 Letecke katastrofy (2 časti)
23:40 Originály na cestách
00:50 Policajt z L.A.

STREDA  12. 06. 2013
08:10 V uliciach San Francisca
10:40 Kutyil s.r.o. 
11:30 Prison Break: Útek z väzenia
13:30 M*A*S*H
14:00 Akty X 
15:15 Letecke katastrofy
16:15 Simpsonovci
17:15 Kutyil s.r.o.
18:00 C.S.I.: Kriminálka Las Vegas
19:00 Profesionáli
20:00 Deň a Noc
20:30 Panelák (2 časti)
22:50 Planéta bez ľudí
23:45 Črepiny
00:35 Špeciálne komando

ŠTVRTOK  13. 06. 2013
08:10 V uliciach San Francisca

10:40 Kutyil s.r.o. 
11:30 Prison Break: Útek z väzenia
13:30 M*A*S*H
14:00 Akty X
15:15 V uliciach San Francisca
16:15 Simpsonovci
17:15 Kutyil s.r.o. 
18:00 C.S.I.: Kriminálka Las Vegas
19:00 Profesionáli
20:00 Deň a Noc
20:30 C.S.I.: Kriminálka Miami 
21:30 C.S.I.: Kriminálka Las Vegas 
22:30 Hawaii 5.0 (2 časti)
00:30 Policajt z L.A.

PIATOK  14. 06. 2013
08:10 V uliciach San Francisca
10:40 Kutyil s.r.o. 
11:30 Prison Break: Útek z väzenia

13:30 M*A*S*H
14:00 Akty X
15:15 C.S.I.: Kriminálka Miami
16:15 Simpsonovci (2 časti)
17:15 Kutyil s.r.o. 
18:00 C.S.I.: Kriminálka Las Vegas
19:00 Profesionáli
20:00 Deň a Noc
20:30 Strážcovia Dračej brány
22:40 30 prípadov majora Zemana
00:20 Po prečítaní spáľte

SOBOTA  15. 06. 2013
08:15 Policajt z L.A.
10:10 Rodná zem
12:30 M*A*S*H
15:10 Kutyil s.r.o. 
16:00 MacGyver
18:10 30 prípadov majora Zemana

19:50 DA VINCI
20:30 Rodinka na výlete
22:30 Mafstory
23:00 Haló
23:45 Mafstory
00:40 Blázni v Amerike

NEDEĽA  16. 06. 2013
08:15 Policajt z L.A.
10:15 DA VINCI
12:30 Ice Road Truckers 
13:30 Posledné minúty
14:30 DA VINCI
16:00 Rančer McCall
17:50 Krádež legendy
19:50 DA VINCI
20:30 Red Rock West
22:35 Bruce Lee - môj brat 

PONDELOK  10. 06. 2013
07:55 Správy RTVS
08:40 Góly - body - sekundy
08:50 Počasie
09:00 Duel
09:35 5 proti 5
10:20 District 
11:05 Sila lásky 
12:00 Správy RTVS
12:15 Dámsky klub
13:55 Tajomstvo mojej kuchyne
14:40 Dve tváre Anny
15:35 Sila lásky 
16:30 Správy RTVS
16:55 Počasie
17:00 Tajomstvo mojej kuchyne
17:45 Duel
18:15 5 proti 5
19:00 Správy RTVS
19:45 Počasie
19:50 Góly - body - sekundy
20:10 Miesto činu
21:40 Vyvolení
22:40 Policajti z centra
23:35 District 
00:20 Miesto činu

UTOROK  11. 06. 2013
07:55 Správy RTVS
08:35 Góly - body - sekundy
08:50 Počasie
09:00 Duel
09:30 5 proti 5
10:20 District
11:05 Sila lásky
12:00 Správy RTVS
12:15 Dámsky klub
13:55 Postav dom, zasaď strom
14:40 Dve tváre Anny
15:35 Sila lásky
16:30 Správy RTVS
16:55 Počasie
17:00 Tajomstvo mojej kuchyne
17:45 Duel
18:15 5 proti 5
19:00 Správy RTVS
19:45 Počasie
19:50 Góly - body - sekundy
20:10 Nikto nie je dokonalý
21:10 Hlavne, že sa máme radi...
21:40 Dr.House
22:25 Zákon a poriadok (2 časti)
23:45 District 
00:30 Nikto nie je dokonalý

STREDA  12. 06. 2013
08:15 Góly - body - sekundy
08:30 Počasie

08:35 Autosalón
09:05 Duel
09:35 5 proti 5
10:25 District
11:05 Sila lásky 
12:00 Správy RTVS
12:15 Dámsky klub
14:10 Taxík
14:40 Dve tváre Anny
15:35 Sila lásky
16:30 Správy RTVS
16:55 Počasie
17:00 Tajomstvo mojej kuchyne
17:45 Duel
18:15 5 proti 5
19:00 Správy RTVS
19:45 Počasie
19:50 Góly - body - sekundy
20:10 Honba za Kopijou osudu
22:05 Muž z vlaku
23:30 District
00:15 Honba za Kopijou osudu

ŠTVRTOK  13. 06. 2013
08:15 Góly - body - sekundy
08:25 Počasie
08:30 Občan za dverami
09:05 Duel
09:35 5 proti 5
10:25 District
11:10 Sila lásky

12:00 Správy RTVS
12:15 Dámsky klub
14:10 Hurá do záhrady
14:45 Dve tváre Anny
15:35 Sila lásky 
16:30 Správy RTVS
16:55 Počasie
17:00 Tajomstvo mojej kuchyne
17:45 Duel
18:15 5 proti 5
19:00 Správy RTVS
19:45 Počasie
19:50 Góly - body - sekundy
20:10 Toskánska vášeň
21:35 Reportéri
22:05 Piráti - stratený poklad
23:15 District 
00:00 Inšpektor Rocca 

PIATOK  14. 06. 2013
08:10 Góly - body - sekundy
08:25 Počasie
08:30 Reportéri
09:00 Duel
09:35 5 proti 5
10:20 District 
11:05 Sila lásky 
12:00 Správy RTVS
12:15 Dámsky klub
13:55 Nebíčko v papuľke
14:45 Dve tváre Anny

15:35 Sila lásky 
16:30 Správy RTVS
16:55 Počasie
17:00 Tajomstvo mojej kuchyne
17:45 Duel
18:15 5 proti 5
19:00 Správy RTVS
19:45 Počasie
19:50 Góly - body - sekundy
20:10 Milujem Slovensko
21:30 Policajti z centra
22:25 Hráč so smrťou
00:00 District 

SOBOTA  15. 06. 2013
08:10 Fidlibum
08:40 Ujo maliar pozýva: Šimonov otecko
09:10 Tanečná akadémia (2 časti)
10:10 Milujem Slovensko
11:30 Nikto nie je dokonalý
12:35 Reportéri
13:05 Autosalón
13:35 On air
14:00 Toskánska vášeň
15:35 Srdcová sedmička
17:15 Postav dom, zasaď strom
18:00 Taxík
18:25 Nebíčko v papuľke
19:00 Správy RTVS
19:45 Počasie
19:50 Góly - body - sekundy

20:10 Pošta pre teba
21:15 Cesta za šťastím
22:45 Góly - body - sekundy
22:55 Americká zbraň
00:25 Srdcová sedmička

NEDEĽA  16. 06. 2013
08:10 Maškrtníček
08:35 Čarovala ryba, aby bola chyba... 
09:05 Rozprávky bratov Grimmovcov
10:05 Geo report
11:05 Slovensko v obrazoch
11:25 Svet v obrazoch
11:55 O 5 minút 12
13:00 Občan za dverami
13:30 Agatha Christie: Slečna Marpleová
15:10 Zlatá klasika - Oldřich Lipský: "Adela
ještě nevečeřela"
16:50 Pošta pre teba
17:50 Hurá do záhrady
18:15 Tajomstvo mojej kuchyne
19:00 Správy RTVS
19:45 Počasie
19:50 Góly - body - sekundy
20:10 Celá pravda (2 časti)
23:35 Góly - body - sekundy
23:50 Agatha Christie: Slečna Marpleová 

JEDNOTKA

PONDELOK  10. 06. 2013
07:55 Súdna sieň (2 časti)
10:00 Dom snov
12:00 Noviny o 12:00
13:50 Zúbková víla
16:00 Páli vám to?
17:00 Noviny o 17:00
17:25 Súdna sieň
18:00 Výmena
19:00 Krimi
19:30 Noviny TV JOJ
19:59 Šport
20:10 Najlepšie počasie
20:30 Panelák 
21:40 Mama, ožeň ma!
23:15 Haló
00:05 Šialená banda

UTOROK  11. 06. 2013
07:45 Súdna sieň (2 časti) 
09:50 Panelák
11:00 Dom snov 
12:00 Noviny o 12:00
13:50 Súdna sieň
15:00 Geissenovci - Ťažký život milionárov
16:00 Páli vám to?
17:00 Noviny o 17:00
17:25 Súdna sieň
18:00 Výmena
19:00 Krimi
19:30 Noviny TV JOJ
19:59 Šport
20:10 Najlepšie počasie
20:30 Panelák
21:40 Riskni to s Polly
23:40 Geissenovci - Ťažký život milionárov
00:45 Kosti

STREDA  12. 06. 2013
07:40 Súdna sieň (2 časti)
09:50 Panelák
11:00 Dom snov
12:00 Noviny o 12:00
13:00 Riskni to s Polly
15:00 Geissenovci - Ťažký život milionárov
16:00 Páli vám to?
17:00 Noviny o 17:00
17:25 Súdna sieň
18:00 Výmena
19:00 Krimi
19:30 Noviny TV JOJ
19:59 Šport
20:10 Najlepšie počasie
20:30 Kriminálka Vegas
22:30 Vtierka Castle 
23:30 Hawaii (2 časti)

ŠTVRTOK  13. 06. 2013
07:40 Súdna sieň (2 časti)
09:50 Panelák 

11:00 Dom snov
12:00 Noviny o 12:00
13:50 Súdna sieň
15:00 Geissenovci - Ťažký život milionárov
16:00 Páli vám to?
17:00 Noviny o 17:00
17:25 Súdna sieň
18:00 Výmena
19:00 Krimi
19:30 Noviny TV JOJ
19:59 Šport
20:10 Najlepšie počasie
20:30 Panelák
21:40 Diablov obhajca
00:15 Geissenovci - Ťažký život milionárov

PIATOK  14. 06. 2013
07:45 Súdna sieň (2 časti)
09:50 Panelák
11:00 Dom snov
12:00 Noviny o 12:00

13:50 Súdna sieň 
15:00 Geissenovci - Ťažký život milionárov
16:00 Páli vám to?
17:00 Noviny o 17:00
17:25 Súdna sieň
18:00 Výmena
19:00 Krimi
19:30 Noviny TV JOJ
19:59 Šport
20:10 Najlepšie počasie
20:30 Panelák
21:40 VIP Nákupné maniačky
23:10 Divoká žúrka

SOBOTA  15. 06. 2013
07:50 Zázračné psy
10:05 Tarzan 2
11:30 Princezná
13:40 Dr. Dolittle 3
15:45 Biely tesák - Mýtus bieleho vlka
18:00 Vylomeniny

19:00 Krimi
19:30 Noviny TV JOJ
19:59 Šport
20:10 Najlepšie počasie
20:30 Rýchlo a zbesilo: Tokijská jazda
23:10 Zlý poliš

NEDEĽA  16. 06. 2013
08:30 Vylomeniny
09:25 Rýchlo a zbesilo: Tokijská jazda
12:05 Biely tesák - Mýtus bieleho vlka
14:20 Rodinka na výlete
16:35 Mama, ožeň ma!
18:20 Nové bývanie
19:00 Krimi
19:30 Noviny TV JOJ
19:59 Šport
20:10 Najlepšie počasie
20:30 Nezastaviteľný vlak
22:40 Pach krvi 3
00:55 Pomstiteľ 

MARKÍZA

TV JOJ

TV JOJ Plus

PONDELOK  10. 06. 2013
08:30 Pre materské školy
08:50 Táraninky
08:55 Zlatá brána
09:50 Miestopis cechov a manufaktúr
10:10 Okolo Piliša (2 časti) 
11:10 Tvárou v tvár
11:40 Fokus rodina
12:10 Živá panoráma
12:55 ArtSpektrum
13:00 Zahrajte mi takúto
13:40 Umenie 2013
14:05 Família
14:35 Odpískané
15:05 Športové ozveny
15:40 Autosalón
16:05 Debut 1997: Big Bang
16:20 Národnostný magazín mix
16:55 Fokus práca
17:30 Regionálny denník
17:40 Počasie
17:45 Encyklopédia slov.obcí
18:00 60 zabijakov divočiny
18:25 Ovce.sk
18:30 Večerníček
18:40 GEN.sk
19:00 Správy RTVS "N"
19:40 Správy - Hírek
19:50 Počasie
20:00 Úžasné stavby
20:45 VAT - Veda a technika
21:30 Správy a komentáre
21:50 Počasie
21:55 Góly - body - sekundy

22:05 Volver
00:00 On air

UTOROK  11. 06. 2013
08:30 Pre materské školy
08:55 Táraninky
09:00 Športové ozveny
09:30 Slováci na bojiskách
10:25 Národnostný magazín mix
10:50 Fokus práca
11:25 60 zabijakov divočiny
11:55 Živá panoráma
12:35 ArtSpektrum
12:40 Malokarpatský gól
13:20 Spomíname na herca Petra Raševa
14:40 Úžasné stavby
15:35 Orientácie
16:05 Ukrajinský magazín
16:30 Halali
16:55 Fokus zdravie
17:30 Regionálny denník
17:40 Počasie
17:45 Encyklopédia slov.obcí
18:00 Záchranári - pomoc v núdzi
18:25 Ovce.sk
18:30 Večerníček
18:40 Portréty Rómov
19:00 Správy RTVS "N"
19:40 Správy - Hírek
19:50 Počasie
20:00 Veda zločinu
20:50 Ambulancia
21:30 Správy a komentáre
21:50 Počasie
21:55 Góly - body - sekundy

22:05 Umenie 2013
22:30 Kinorama
23:00 Colnica alebo Československo po 20
rokoch
00:30 Tempo

STREDA  12. 06. 2013
08:30 Pre materské školy
08:55 Táraninky
09:05 Osudy slávnych
10:25 Ukrajinský magazín
10:55 Fokus zdravie
11:30 Záchranári - pomoc v núdzi
11:55 Živá panoráma
12:30 ArtSpektrum
12:35 Slovenské ľudové hudobné nástroje
13:00 Televízny klub nepočujúcich
13:30 Spomíname na režiséra Ivana Petro-
vického
14:35 Liptáci v Budapešti
15:05 VAT - Veda a technika
15:40 Kvarteto
16:05 Maďarský magazín
16:35 Energetika
16:55 Fokus spotrebiteľ
17:30 Regionálny denník
17:40 Počasie
17:45 Encyklopédia slov.obcí
18:00 Fotografia
18:25 Ovce.sk
18:30 Večerníček
18:45 Test magazín
19:00 Správy RTVS "N"
19:40 Správy - Hírek
19:50 Počasie

20:00 Moderná architektúra na Slovensku
20:50 Bez nároku na obdiv a slávu
21:30 Správy a komentáre
21:50 Počasie
21:55 Góly - body - sekundy
22:00 Spomíname na Ela Havettu
23:20 Polícia
23:35 Profesionál
23:50 Autosalón

ŠTVRTOK  13. 06. 2013
08:30 Pre materské školy
08:55 Táraninky
09:00 Noc v archíve
10:05 Pred rokmi...
10:30 Maďarský magazín
10:55 Fokus spotrebiteľ
11:35 Fotografia
12:00 Živá panoráma
12:30 ArtSpektrum
12:35 Keď Brom hral swing
13:15 Strom života
13:35 Polícia
13:50 Profesionál
14:05 Moderná architektúra na Slovensku
15:00 Spomíname na Ela Havettu
15:40 Senior klub
16:05 Rómsky magazín
16:35 Na zelenej linke alebo Neseparujte sa
- SEPARUJTE!
16:55 Fokus právo
17:30 Regionálny denník
17:40 Počasie
17:45 Encyklopédia slov.obcí
18:00 Svet zvierat

18:25 Ovce.sk
18:30 Večerníček
18:40 Halali
19:00 Správy RTVS "N"
19:40 Správy - Hírek
19:50 Počasie
20:00 Orbita - pozoruhodná cesta Zeme
20:50 Toda - ďakujem
21:10 Gen.sk: Branislav Sitár
21:30 Správy a komentáre
21:50 Počasie
21:55 Góly - body - sekundy
22:05 Večer pod lampou

PIATOK  14. 06. 2013
08:30 Banícke rozprávky
08:55 Táraninky
09:00 Orbita - pozoruhodná cesta Zeme
09:50 Toda - ďakujem
10:10 Jastrabka
10:45 Rómsky magazín
11:10 Fokus právo
11:45 Svet zvierat
12:15 Živá panoráma
12:40 Zabudnutá dolina
13:10 Mama to vie najlepšie
13:35 Večer pod lampou
16:05 Tvárou v tvár
16:30 Eurovirtuál - Anton Gajdoš, Elvíra Chadimová
16:55 Fokus rodina
17:30 Regionálny denník
17:40 Počasie
17:45 Encyklopédia slov.obcí
18:00 Televíkend
18:30 Večerníček

18:35 Ovce.sk
18:40 Profesionál
19:00 Správy RTVS "N"
19:40 Správy - Hírek
19:50 Počasie
20:00 Zem - planéta ľudí
20:50 Família
21:20 Góly - body - sekundy
21:25 Počasie
21:30 Malcolm X
00:45 Bratislavské jazzové dni 2012

SOBOTA  15. 06. 2013
08:30 Televíkend
08:55 Zem - planéta ľudí
09:45 Ambulancia
10:15 Cesta
10:55 Mama to vie najlepšie
11:25 Separé
11:50 Kvarteto
12:20 Basketbal - ME ženy - zápasy
14:45 Kapura
15:30 Farmárska revue
15:50 Test magazín: Kuchynské roboty
16:05 Senior klub-magazín
16:35 Vynes na horu svoj hrob
18:00 Na ceste
18:25 Ovce.sk
18:30 Večerníček
18:40 Košice - Európske hlavné mesto kultúry
18:50 Kultúrna pasovačka
19:00 Správy RTVS "N"
19:40 Národnostné správy
19:50 Počasie
20:00 Najväčšie poklady sveta

20:45 FIFA pohár konfederácií
22:55 Kinorama
23:20 Pred rokmi...
23:50 Československý filmový týždenník

NEDEĽA  16. 06. 2013
08:30 Kapura
09:15 Farmárska revue
09:35 Test magazín: Kuchynské roboty
09:50 Tri šťastné čerešne
10:35 Najväčšie poklady sveta
11:20 Ľudská láska
12:20 Basketbal - ME ženy - zápasy
14:15 On air
14:35 Orientácie
15:05 Slovo
15:20 Folklórny festival Východná 2009
15:50 Anjeli strážni
16:20 Família
16:50 Opojenie z premeny
18:25 Ovce.sk
18:30 Večerníček
18:40 Huby
18:50 Portréty vedcov : RNDr. Zuzana Hor-
váthová, PhD.
19:00 Správy RTVS "N"
19:40 ArtSpektrum
19:50 Počasie
20:00 Colnica alebo Československo po 20
rokoch
21:30 Odpískané
21:55 Noc v archíve
23:00 Umenie 2013
23:25 Správy RTVS "N"
00:05 Slovo

DVOJKA
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PUTOVNÉ POHÁRE DO VITRÍN ŽST HUMENNÉ A SŽDC HAVLIČKUV BROD 

Ani sme sa nenazdali a kategória jed-
notlivcov pozná mená svojich víťazov.
V stredu 29. mája 2013 si v priesto-
roch klubu Šachy REINTER, n. o. za
šachovnice zasadlo oproti sebe 50 žia-
kov zo siedmich humenských základ-
ných škôl s poslednou možnosťou na
zvrat v celkovom poradí. Zvolený bol
švajčiarsky hrací systém s tempom 2x9
minút na sedem súťažných kôl so za-
čiatkom o 10.15 hod. Tradične, ani v
tomto  ligovom kole nesmelo chýbať
vzdelávacie šachové okienko, tentoraz
na tému väzba, jej význam, prínosy a
možnosti obrany. 
Samotné kolo sa už nevyhodnocova-
lo oddelene, ale hráčom sa ihneď  zrá-
tavali tri najlepšie výsledky zo štyroch
odohratých súťažných kôl. Slávnost-
ného vyhlasovania mien víťazov a ich
odmeňovania sa ujal riaditeľ šachového
klubu REINTER, n. o. Ing. Jaroslav Pčo-
la. Tu Vám ponúkame finálne výsled-
ky v jednotlivých ocenených kategó-
riách:
Dievčatá I. stupeň ZŠ: Pavlíková Bi-
biána (ZŠ HRNČIARSKA), Dlugošová
Veronika (ZŠ HRNČIARSKA), Stanko-
vá Natália (ZŠ PUGAČEVOVA)
Dievčatá II. stupeň ZŠ: Karoľová Bar-
bora (ZŠ HRNČIARSKA), Čiefová Klá-
ra (SPOJENÁ CŠ), Bažíková Katarína
(ZŠ DARG. HRDINOV)
Chlapci I. stupeň ZŠ: Lopata Daniel

(ZŠ DARG. HRDINOV), Babinčák Vla-
dimír (ZŠ LABORECKÁ), Hostiňák
Daniel (ZŠ LABORECKÁ)
Chlapci II. stupeň ZŠ: Ganaj Matej
(SPOJENÁ CŠ), Mocák Jozef (SPOJE-
NÁ CŠ), Kostka Adam (SPOJENÁ CŠ)
Týmto turnajom sa úspešne zavŕšil 1.
ročník Humenskej žiackej šachovej li-
gy ZŠ v kategórii jednotlivcov. Doko-
py sa v nej odohralo 769 zápasov, pri
celkovej účasti 85 chlapcov a 15 diev-
čat z ôsmich humenských základných
škôl. Najlepším hráčom sa stal Matej

Ganaj zo Spojenej cirkevnej školy, kto-
rý z odohratých 27 zápasov súperom
dožičil iba jedinú remízu. 
Čo nevidieť sa však blíži aj finálne vy-
hodnotenie v kategórii družstiev, na kto-
ré Vás srdečne pozývame v pondelok
17. júna 2013 od 10:15 hod do hra-
cej miestnosti šachového klubu REIN-
TER na ulici Tolstého 3 v Humennom.
Príďte spolu s  nami osláviť úspešný
priebeh celého podujatia a podporiť naj-
mladšiu generáciu humenských ša-
chistov! -ma-

Pod patronátom novín železničiarov (Ž
semafor) a ŽST Humenné sa v piatok
7. júna uskutočnil VI. ročník medzi-
národného volejbalového turnaja, Ž SE-
MAFOR CUP 2013.
V Mestskej športovej hale v Humen-
nom dokázali zamestnanci troch že-
lezničných spoločností SR, tím redakcie
Ž semafor, tím železničnej dodávateľ-
skej firmy z Košíc a tri zahraničné tí-
my reprezentujúce českých, poľských
a ukrajinských železničiarov, že dokážu
aj v momentálne kritických dňoch za-
bezpečiť svojim zákazníkom kvalitné
služby v rámci svojich rezortov a po-
pritom si aj zašportovať.
V dvoch základných skupinách sa hra-
lo systémom každý s každým na dva
sety do 20 bodov. V prípade neroz-
hodného výsledku o víťazovi rozhodol
lepší rozdiel lôpt v jednotlivých setoch.
Každé družstvo muselo mať počas ce-
lého zápasu v zostave minimálne jed-
nu kolegyňu - volejbalistku.
Skupina A: 1. ŽST ŽST Humenné 6:0,
6 bodov. 2. ZSSK Cargo 3:3, 4 body.
3. UŽ Užhorod 2:4, 2. body. 4. ZSSK
Slovensko, 1:5, 2 body.
Skupina B: 1. PKP PLK Zagórzs 6:0,
6 bodov. 2. SŽDC Havl. Brod, 4:2, 4
body. 3. KDSK a.s., Košice 2:4, 2. bo-
dy. 4. Ž semafor 1:5, 2 body.
Víťazi skupín odohrali finálové stretnutie
o 1. – 2. miesto, družstvá umiestnené v
skupinách na 2. mieste o 3. – 4. miesto.
O 3. miesto: SŽDC Havl. Brod – ZSSK
Cargo a.s., 2:0 (20:11, 20:10)
O 1. miesto: ŽST ŽSR Humenné – PKP
PLPK Zagórzs 2:0 (20:14, 20:12)
Konečné umiestnenie: 1. ŠT ŽSR Hu-
menné, 2. PKP PLK Zagórzs, 3. SŽDC
Havl. Brod, 4. ZSSK Cargo, 5. UŽ Užho-
rod, 6. KDSK a.s., Košice, 7. Ž sema-
for, 8. ZSSK Slovensko
Poďakovanie organizátorov, ŽST Hu-

menné a Ž semafor patrí v prvom ra-
de zúčastneným družstvám, ale aj všet-
kým, ktorí akýmkoľvek spôsobom
prispeli k zdarnému priebehu podu-
jatia: Laverna HÉ, Staničná rešt. HÉ,
Minerálne vody PO, K.D.S. KE, ORŽSR
KE a personálu rešt. Poľovník. 

VII. ROČNÍK ŽELEZNIČIARSKY PAŤBOJ
V športových aktivitách pokračovali že-
lezničiari aj na druhý deň (sobota 9.
júna) na ihrisku bývalého chemické-
ho učilišťa. Päť súťažných disciplín da-
lo súťažiacim poriadne zabrať po ban-
kete z predchádzajúceho večera. Pre-
tekári jednotlivých družstiev ukázali,
že sú skutoční profesionáli nielen v mo-
drej uniforme, ale aj na športoviskách.
Výsledky tradičných, ale aj netra-
dičných disciplín:
1. Streľba zo vzduchovej pušky: 1.
miesto – SŽDC Havl. Brod (českí že-
lezničiari mali najpresnejšiu mušku,
niektorí aj s obidvomi zažmúrenými
očami)
2. Výprava „Humenskej Strely“: 1. mies-
to – SŽDC Havl. Brod (odpálenie vý-
pravkou výpravcu tenisovej loptičky do

určeného cieľa)
3. Únos spolupracovníka z pracovis-
ka: 1. miesto – SŽDC Havl. Brod (ra-
finované vynášanie spolupracovníka na
zdravotníckych nosidlách)
4. Obliekanie pracovného odevu: 1.
miesto – SŽDC Havl. Brod (opäť zví-
ťazili českí železničiari, ale našim že-
lezničiarom nemohli konkurovať pri vy-
zliekaní pracovného odevu – fajront)
5. Hod záražkou: 1. miesto – ŽST Me-
dzilaborce (záražka, cca 9-10 kg za-
riadenie na brzdenie vozňov, zlatá dis-
ciplína železničiarskeho 5-boja, Me-
dzilaborčania dokázali, že brzdiť voz-
ne a súpravy, nie dopravu, dokážu naj-
lepšie)
Konečné umiestnenie: 1. SŽDC Ha-
vl. Brod, 2. OR ŽSR Košice, 3. ŽST Me-
dzilaborce, 4. Družstvo žien ŽSR SPIŠ.
5. ŽST Humenné, 6. ŽST Stakčín.
Putovný pohár odovzdal víťaznému
družstvu železničiarov z Havl. Brodu
prednosta ŽST Humenné Dušan Chu-
dina.                                 

V. Pčola

Dievčatá II. stupeň:Ing. Jaroslav Pčola, ml,; Katarína Bažíková, Klá-
ra Čiefová, Barbora Karoľová, Ing. Jaroslav Pčola, st.

MARI ÁŠOVÝ MESSI SUVERÉNNE
Za účasti 239 extraligových hráčov sa v Mestskom kultúrnom stredisku v Sni-
ne odohral mariášový turnaj, ktorý po odznení štátnej hymny otvoril primátor
mesta Snina Ing. Š. Miľovčík a riaditeľ turnaja Ing. Jozef Barna. Na vynikajú-
co zorganizovanom turnaji, hralo sa 6 kôl po 50 min., sa najviac darilo domá-
cemu hráčovi Štefanovi Kovalovi, ktorý ukázal, že nie náhodou je v súčasnos-
ti vedúcim hráčom v historickom mariášovom rebríčku. Vyslúžil si tak prezýv-
ku sninský mariášový Messi. Koval zvíťazil systémom štart - cieľ a vyhral všet-
kých 6 kôl. Oslavy víťazstva domáceho hráča nemali konca a pokračovali v krčme
"U mecha". Za sninsko -humenský klub bodovali ešte hráč i - J. Max-6.m., Mi-
chal Dzurčanin, Artim Andrej Chudina, Michal Kohut, Viktor Kuriljuk a Ru-
dolf Citrjak. Ing. Michal Kohut

Víťaz VI. ročníka Ž semefor 2013, družstvo ŽST Humenné. Zľava hore: M.
Kuráš, Š. Gerboc, M. Gajdoš, J. Roško, E. Roháč, Š. Kriško. Zľava dole: I.
Roháčová, M. Filipová, Š. Muková, R. Roháč

BEĽANKY S DIVOKOU KARTOU
Dve dievčatá z Belej n/C Lucia Ihnatová
a Simona Buriková boli vybrané do pro-
jektu divoká karta - tréning pod ve-
dením mládežníckych trénerov, exhi-
bičný zápas, bago s Hamšíkom, fote-
nie, darčeky a veľa, veľa zážitkov -
Majstrovstvá SR vo futbale ml.žiakov
a žiačok-Nitra. -sľ, lh-
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FINÁLE POHÁRA Nexis Fibers  a Ob-
FZ 14.6.2013 (piatok) o 17.00 hod
v Humennom: TJ Družstevník Mod-
rá n/C - TJ Tvarona Ulič

III. liga Východ - 30. kolo, sobota 15.
6. o 15.00 hod.: FC Lokomotíva Ko-
šice - ŠK FUTURA Humenné
IV. liga Východ - 30. kolo, nedeľa
16.6. o 17.00 hod.: MFK Stará Ľu-
bovňa - MFK Snina
V. liga Sever - 30. kolo, nedeľa 16.6.
o 17.00 hod.: TJ Jasenov - AJAX Pa-
kostov, Raslavice - Spartak Medzila-
borce
VI. liga VD -26. kolo, nedeľa 16.6.
o 17.00 hod.: Vechec - OŠK Udavs-

ké, Belá nad Cirochou - Vyšný Žipov,
Stakčín - Hrabovčík, Kamenica nad Ci-
rochou - Radvaň nad Laborcom
VII. liga - 26. kolo, nedeľa 16.6. o
16.00 hod.: Ptičie – Ulič, Zubné - Ha-
žín n/C, Ľubiša – V. Sitnica, Dlhé n/C
- FK Humenné, Modra n/C – Borov,
Ubľa – Kochanovce, Košarovce – Ohra-
dzany
VIII. liga - 26. kolo, nedeľa 16.6. o
16.00 hod.: Ladičkovce – Koškovce,
Lackovce - N. Sitnica, Lieskovec – Vo-
lica, Papín – Podskalka, Lukačovce -
Z. Hámre, Rokytov - V. Hrušov, Kolo-
nica - Kr. Brod
IX. liga sk. A - 18. kolo, nedeľa 16.6.
o 16.00 hod.: Baškovce – Turcovce,
Hrabovec – Ňagov
IX. liga sk. B - 18. kolo, nedeľa 16.6.
o 16.00 hod.: Uličské Krivé - Rovné

KAM ZA FUTBALOM

Strelecké kopačky
III. liga východ

HUMENNÉ (ŠK): 12 gólov – S. Karnaj,
4 – Hreško, 3 – Bačík, Paraska, Vo-
roňák, 2 - Jakubčo,   Legdan, Mihok,
Ljubarskij, Macej, 1 – Čopák, C. Va-
siľ, Pa. Šuľák, Popík

IV. liga
SNINA (MFK): 15 – Š. Pčola, 7 - Po-
povič, 5 – Bednár, 3 – Štofík, 2 – Kir-
ňák, Budi, 1 – Červeňak, M. Pčola, Ko-
páč

V. liga
JASENOV: 12 – Vožný, 5 – Firkaľ, Mas-
tiľak, 4 – Vasiľ, Kovalik, 2 - Chalup-
ka, Sakalik, Čvirk, 1 – Barnišin, Šu-
mila, Hric, Horvát
MEDZILABORCE: 23 – Gavula, 10 –
Chripák, Hrehovčík, 8 - Guba, 5 – V.
Lukačik, 3 - G. Lukačik, Cigánik, Hri-
šo, 2 - Čabiňák, 1 – Pelech, Lučko, Vaš-
ko, Bega, Turok-Heteš, vl.
PAKOSTOV: 8 - Slavkovský, 6 – T.
Gombita, 5 – Fedorko, 4 – Tomčák, 3
– P. Gombita ml., Dubas, Palenčík, 2
- Andraško, Olexik, Jo. Gombita, 1 –
Vasiľ, Ragan, Rudý, Berdák, Durilla

VI. liga
BELÁ n/C: 11 - Čižmár, 8 – J. Ku-
dravý, 5 - L. Hišem, Kirňák, 4 – Š. Du-
naj, 3 - Cenkner, Dzurovej, 1 - Pri-
slupčak, Karľa, Pavlina, Šimon, Lojan,
Vajda, vl.
KAMENICA n/C: 11 – Mihalič, 6 – Haj-
dučko, 5 - R. Tomčák, 4 – Sninčák,
Kriška, Čabák, 3 - Skarba, 2 – Pav-
lik, 1 – Šedzmak, Oľha, Ďurian
RADVAŇ n/L: 16 – Mamaj, 7 – Gabák,
5 - Ma. Svičin, 4 – T. Kuzma, Mi. Svi-
čin, Kudláč, 3 -    Mycio, Rabajda, G.
Horvát, Vasilenko, 3 - Tabaka, 1 – Val-
kučák, Naster, Šafran, Šalata, Hric
STAKČÍN: 9 – Kuznecov, Matiko, 6 –
E. Hanc, 5 – Kapraľ, Telvák,  3 - Šev-
čenko, Guľák, 2 – Jelinek, Budi, 1 -
Holovka, Čop, Žytkov
UDAVSKÉ: 17 – L. Kuzma, 8 – Ondi-
ca, 4 – Kiča, 3 – Proč, V. Vološin, 1 –
Harvilčák, B. Sima, Gerda, Greško,
Vajs, J. Kuzma, J. Vološin, Meričko

Najlepší strelci
VII. liga

30 – Hromadka (Ulič), 24 – T. Sima (Ko-
chanovce), 23 – Čerňa (FK Hé), 15 –
Kolník, L. Metiľ (Ptičie), Malý (V. Sit-
nica), Šimai (Kochanovce), 14 - V. Mel-
ník (Ohradzany) 13 - M. Max (Zubné),
11 – Barančík (FK Hé), Karas, Huco-
vič (Ptičie), Olah (Borov), Sirka (Ubľa),
9 – P. Kopáč (Hažín), Ľ. Harakaľ (Mod-
ra),  Murinčák (V. Sitnica), 10- J. On-
dík (Ľubiša)

VIII. liga
34 – Kandráč (Kr. Brod), 24 – Š. Ma-
žerík ml. (Ladičkovce), Miško (Koloni-
ca), 19 - Škumanič (Lackovce), 16 –
D. Benec (Koškovce), 15 - V. Gajdoš

(Rokytov), 14 - Matta (Kr. Brod), O. Fer-
ko (Z. Hámre), M. Kislan (Lieskovec),
12 – Nazad (Lackovce), 11 - M. Kuľ-
ha (Lieskovec), Salomon (Papín), Ka-
čur (Kr. Brod)

IX. A liga
11 – J. Grec (Turcovce), 9 – Rusinko
(M-laborce), 7 – Kuruc (M-laborce), 6
– Gabriška, A. Timuľák (Hrabovec), D.
Hrišo (M-laborce), P. Dimun (Čertiž-
né), 5 – L. Segedy, M. Segedy (Čertiž-
né), R. Roháč (Ňagov), L. Kolesár (Hra-
bovec)

IX. B liga
18 – Baláž, 9 – Mantič (obaja Rovné),
6 – Fogoš (Brestov), V. Telvák, A. Adam
(Roma Snina), 5 – M. Kudrík (Rovné),
Kula (Ul. Krivé), Gajda (Brestov), Ri-
doš (St. Roztoka)

Čisté konto brankárov
III. liga

HUMENNÉ (ŠK): 7 - krát Brudňak, 1x
- Vohár

IV. liga
SNINA: 16x - Peter Diňa

V. liga
JASENOV: 5x - Dudič
MEDZILABORCE: 7x – Bujdoš, 1x –
Šuľák, Vodilka
PAKOSTOV: 6x – Grec, 4x - Juščík

VI. liga
BELÁ: 4x - Maliňák
KAMENICA:3x – Madeja, 2x – Saka-
lik
RADVAŇ n/L: 10x – M. Vasilenko, 1x
- Hrivnák
STAKČÍN: 4x – Harvan, Vohár
UDAVSKÉ: 4x – Mihaľov, 1x – J. On-
dica

VII. liga
BOROV: 5x – Kollar, 1x - Opuda
DLHÉ: 2x – Dzurko, Harakaľ, 1x - Har-
manský
HAŽÍN: 1x - Michalko
HUMENNÉ (FK): 6x - Šurin
KOCHANOVCE: 10x – Bumbera, 1x –
Gubacký
KOŠAROVCE: 2x - J. Nazad
ĽUBIŠA: 3x – Krivjančin, 2x – Šim-
kanin
MODRA: 9x – Mucha
OHRADZANY: 3x – Hrubovčák, 1x -
Sakalik
PTIČIE: 5x – Behún, 3x – Rak
V. SITNICA: 4x – J. Sopko
UBĽA: 4x - Pekala
ULIČ: 7x – V. Vasilenko
ZUBNÉ: 4x – Haburaj, 2x – Škutka,
1x – M. Bálint

Top hráči VII. ligy
15,5 boda: Čerňa (FK Humenné)
12 bodov: T. Sima (Kochanovce)
11,5 boda: Cibula (Dlhé)
10,5 boda: Ľ. Šimai (Kochanovce)
10 bodov: Hromadka (Ulič)
9 bodov: Čokina (Ulič)
8 bodov: J. Ondík (Ľubiša)

7,5 boda: V. Melník (Ohradzany), Oláh
(Borov)
7 bodov: Mydla (Borov)
6,5 boda: Metiľ (Ptičie)
6 bodov: A. Lukáč (Košarovce), M. Či-
rák (Ptičie)
5,5 boda: Bezeg, Mucha, M. Hančár,
Okoš (Modra), J. Nazad (Košarovce),
Šurin (FK Humenné), Koromház (Zub-
né)
5 bodov: M. Max (Zubné), Opiela (Bo-
rov), Karas (Ptičie), Jalčák (V. Sitnica)
4,5 boda: Kolník (Ptičie), J. Krivjan-
ský (Dlhé)
4 body: Kocík, Šalata (Hažín), Kuľus
(Ľubiša), Cmár, V. Vasilenko (Ulič), Mu-
rinčák, T. Švigár (V. Sitnica), M. Ko-
lesár, Gaľo (Kochanovce), Bešák (Pti-
čie), P. Hoľko (Košarovce)
3,5 boda: Sirka, E. Pavlina (Ubľa), Mríz
(Ľubiša), Otavka (Ohradzany), Škut-
ka (Zubné), Kopáč (Modra), Kirvej (FK
Humenné)
3 body: S. Paľo, Sopko (V. Sitnica), Š.
Haburaj (Zubné), Fejsak, Pekala
(Ubľa), Vajda (Zubné)
2,5 boda: Rada (Kochanovce), Gabria,
I. Černega (Borov), Kušnír, M. Zajac,
D. Ferjak (Hažín), Hajtáš (Dlhé), Pa-
vlovský (Ohradzany), T. Peštik, Regula,
J. Chochla (Ubľa), Vasilco (Zubné), M.
Sabo (Ľubiša), Hucovič (Ptičie)
2 body: Kopáč, (Kochanovce), Lancoš
(Ptičie), D. Karľa (Modra), Paščinský,
Malý (V. Sitnica), J. Karnaj (Ohra-
dzany), Barančik, V. Kolesár (FK Hu-
menné), M. Kopáč, Mišenko (Hažín),
L. Nazad (Košarovce), P. Mesároš (Dlhé)
1,5 boda: Kollár, Gavaľa, Višňovský
(Borov), M. Bálint (Zubné), Marinič, Ko-
čan (Ulič), M. Hoľko, G. Dysko (Ko-
šarovce), Palšák (V. Sitnica), Tomov-
čík, Dzemjan, Kocik  (Ptičie), L. Pav-
lina, Hreha (Ubľa), Gnip, Ľ. Harakaľ,
Hišem (Modra), Schwarzbacher, Pe.
Dzurko, P. Jurov (FK Humenné), M.
Krivjančin, J. Krivjančin, Gazda (Dlhé),
Karnaj, Pado (Kochanovce), Dušák, Ko-
lesár (Ľubiša), Pekala, Hrubovčák
(Ohradzany), S. Godžák (Hažín)
1 bod: Bednár, L. Burík, Uchytil, Dzur-
ko (Dlhé), D. Švigár (V. Sitnica), T.
Tkáč, Jancusko, Sakalik, Matta (Ohra-
dzany), Račko, Pecha, Šuľák (Hažín),
A. Kuruc, P. Sabo, Lisák, G. Ondík,
M. Krivjančin (Ľubiša), Ján Max,
Hančarik, M. Peštík, Onufer (Ubľa), Be-
hún, Patarák (Ptičie), J. Sabol, Džuj-
ko (Košarovce), P. Korkobec, Sidor, Ba-
čovčin (Ulič), Bumbera (Kochanovce),
Drozd (Zubné), Fedurco (Borov)
0,5 boda: L. Boňko, Ľ. Sima (Zubné),
Berdák (V. Sitnica), Quecke, Dzido (Ha-
žín), J. Tkáč (Ohradzany)

Vysvetlivka: Označený najlepší hráč
získava z mužstva, ktoré doma pre-
hralo 0,5 boda, remizovalo 1 bod a vy-
hralo 1,5 boda. Z mužstva, ktoré von-
ku prehralo 1 bod, remizovalo 1,5 bo-
da  a vyhralo 2 body.                                                                                                                  

- mer - 

Strelci, brankári a top hráči
PO NEDELI 2. JÚNA

Ako už PN informovali, mestá Snina
a Humenné vyhrali kandidatúru na
usporiadanie MS v zápasení v dňoch
15. – 20. júla 2014. Hlavnými orga-
nizátormi sú ZK VIHORLAT Snina a
Slovenský zápasnícky zväz. Stoper-
centnú účasť mal potvrdiť technický
komisár FILA. V minulých dňoch /29.
5. 2013/ navštívil obe mestá, Hu-
menné a Sninu, tajomník FILA Dr.
Csaba Hegeduš, ktorý je aj predse-
dom Maďarského zápasníckeho zvä-
zu a olympijským víťazom z Mníchova
v roku 1972 v grécko-rímskom štý-
le. Na FILE pôsobí aj technický inš-
pektor pri usporiadaní ME, MS a
olympijských hrách kadetov, junio-
rov a mužov. Bol technickým inš-
pektorom na Olympijských hrách v
Pekingu a Londýne. Slovenský zá-
pasnícky zväz zastupoval Jozef Rad-
nóti a členovia výboru ZK Vihorlat
Snina, Jaroslav Zaremba, prezident
klubu a člen predsedníctva SZZ, Erik
Cap, reprezentačný tréner kadetov a
Martin Zgabur, člen výboru. Pán He-
geduš svoju inšpekciu začal v uby-

tovacích zariadeniach, a to v hoteli
ALIBABA, kde bol veľmi spokojný. Ďa-
lej pokračoval hotelom Karpatia, kde
riaditeľka hotela potvrdila, že služby
prispôsobia majstrovstvám sveta.
Inšpektor Hegeduš pokračoval v pre-
hliadke športovísk, kde sa budú ko-
nať MS, a to Zimný štadión a špor-
tovú halu, šatne a podobne. Nakoniec
bol prijatý Mgr. O. Bartkom, pred-
nostom MsÚ v Humennom, kde pán
Hegeduš konštatoval, že s ubytova-
ním a športoviskami je spokojný a je-
ho správa bude podaná do niekoľkých
dní na FILA a začiatkom júna dostanú
organizátori vyjadrenie. S úsmevom
dodal, že s prípravami treba začať
hneď. Potom sa všetci presunuli do
Sniny, kde si pán Hegeduš prezrel ho-
tely a športoviská, kde by bola mož-
nosť ubytovať sa pred MS v prípade
sústredení jednotlivých reprezentácií.
Región a mestá sa mu páčili. Od-
chádzal spokojný a sľúbil všestran-
nú pomoc pri organizovaní majstro-
vstiev sveta.

-pa-

INŠPEKCIA Z FILA 

Karlovac Open - SNINSKÝ BLACK TIGER BODOVAL V CHORVÁTSKU, 2x ZLATO A 3x BRONZ 
Dňa 25. mája privítala športová hala Mladosť v chor-
vátskom meste Karlovac viac ako 800 pretekárov z 16
krajín a 84 klubov prevažne z Balkánu (Srbsko, Čierna
Hora, Rumunsko, Bosna), Maďarska, Talianska, Švéds-
ka, Česka a samozrejme zo Slovenska, ktoré reprezen-
tovali aj sninskí pretekári z klubu Black Tiger Taekwondo
Snina pod vedením T. Potockého. Turnaj prebiehal na
8 zápasových plochách s elektronickým bodovacím sys-
témom DAEDO a v kategóriách žiaci, kadeti, junior a se-
nior. Za sninský klub sa predstavilo až sedem preteká-
rov vo všetkých 4 kategóriách. Medzi žiakmi do bojov na-
stúpil vo váhe – 33 kg (18 pretekárov) Jakub Penkert,
ktorý v prvom dueli zdolal Chorváta 11:1, v druhom due-
li reprezentanta z Čiech 12:7 a v boji o finále už nesta-
čil na celkového víťaza a po stave 4:8 získal 3. miesto.
Po ňom sa predstavil – 43 kg (11 pretekárov) Šimon Ko-
cik, ktorý nestačil ani svojou bojovnosťou na súpera a
po stave 2:8 získal 5. miesto. V kategórii kadetov sa pred-
stavila dvojica Sninčanov, momentálne aj reprezentan-
tov Slovenska vo svojich váhových kategóriách, a ako pr-
vý vo váhe - 37 kg (11 pretekárov) Michal Matiko, kto-
rý podal skvelý výkon, keď v prvom dueli deklasoval sú-
pera TKO, v druhom dueli uštedril súperovi KO, ale v
treťom dueli mu rozhodcovia uškodili, keď vyhrával ce-
lý duel a nakoniec po stave 6:8 získal skvelé 3. miesto.
Ďalší z kadetov sa predstavil vo váhe – 49 kg (9 prete-
károv) Samuel Kukura, v prvom zápase zdolal domáce-
ho pretekára 9:1, v druhom pretekára z Bosny 8:1 a na-
koniec v skvelom finále reprezentanta z Talianska 6:2 a
získal zaslúžené 1. miesto. Medzi juniormi sa predsta-
vil vo váhe - 78 kg (9 pretekárov) Gabriel Gábor, ktorý
podal na turnaji skvelý výkon, keď postupne zdolal sú-
pera z Rumunska KO v prvom kole, v druhom dueli sú-
pera zo Srbska 8:4 a vo finále domáceho pretekára a za-
slúžene získal pre klub druhé zlato na turnaji. Ako po-
sledný sa predstavili seniori a prvý vo váhe – 68 kg (7
pretekárov) Martin Suchý. Ten v prvom dueli porazil pre-
tekárov z Čiernej Hory, ale v boji o finále už nestačil na
rumunského reprezentanta, a tak získal 3. miesto v naj-

silnejšej seniorskej kategórii. Ako posledný sa predsta-
vil vo váhe 80 kg (10 pretekárov) Marek Čopák, ktorý mal
smolu a hneď v prvom dueli sa mu uštedrilo zranenie -
„zlomenina prsta“, ale aj tak dokázal zápas dobojovať do
konca a obsadil 5. – 8. miesto. Klub celkovo získal 2x
zlato a 3x bronz a umiestnil sa na skvelom 28. mieste,
čo je z takého počtu klubov vynikajúci výsledok. Klub
ďakuje za pomoc pri vycestovaní na tento turnaj p. Ga-
borovi a mestu Snina.

-tp-

V nedeľu 16. júna (od 8,30 hod.)
sa v telocvični ZŠ Belá nad Ciro-
chou uskutoční 2. kolo Východo-
slovenský Veterán tour 2013 v stol-
nom tenise.
Prvé kolo sa odohralo 18. mája v Me-
dzeve, 3. kolo je na programe 29. jú-
na vo Spišskom Štvrtku a záverečné 7.
kolo VVT sa uskutoční 1. septembra v
Michalovciach.
Umiestnenie zástupcov nášho re-
giónu po 1. kole:
Kategória 35 – 49 rokov
1. Daniel FINK (ŠKST Humenné), 220
bodov. 3. Daniel GAJDOŠ st. (OŠK
Udavské), 200 b. 

13. Miroslav KOSCELANSKÝ (STO
Snina), 100 b.
Kategória 50 – 59 rokov
2. Anton PAVLOTTY (STO Snina), 210
b. 6. Peter LAUDA 170 b. 11. Ján STA-
REC (obidvaja ŠKST OcU Kamenica
n/Cir.), 120 b. 13. Andrej SABOL (STO
Košarovce), 100 b. 26. Marián GERBOC
(ŠKST Humenné) 55 b. 27. Michal PAU-
LIŠIN (STO Medzilaborce) 55 b.
Kategória 60 a viac rokov
7. Jaroslav DZUBÁK (ŠKST Zempl.
Hámre) 160 b. 11. Ján SOJČÁK (ŠKST
OcU Kamenica n/C 120 b. 17. Marián
Mazanec (STO Medzilaborce) 60 b.

-vp-

VETERÁN TOUR V STOLNOM TENISE

Karlovac Open 2013 - TKD Snina

INTERLIGA SNA 2013 LODŽ

Nohejbalisti  ŠK Laborec už istým účastníkom play -  off
Interliga SNA 2013 pokračovala svojím tretím turnajom v poľskom meste Lodž.
Vynikajúco zorganizovaný turnaj, propagácia, občerstvenie, večerná afterpárty
a skvelé výkony všetkých mužstiev nastavili pomyselnú latku veľmi vysoko.
V Lodži sa opäť hrali vložené zápasy, tentoraz na začiatku turnaja. Odstúpenie
Budapešti narúša trochu počet a poradie zápasov, v jednej skupine sa hrajú
len tri, ale o to sú súboje dramatickejšie súboje. KAC Košice stratil svoju ne-
poraziteľnosť, keď podľahol nielen mestským rivalom z DPMK v zostave aj s Já-
nom Brutovským, ale na prekvapenie aj sústredene a odhodlane hrajúcim mu-
žom z Humenného. Tí síce potrápili aj DPMK, ale zvíťaziť sa im nepodarilo. A
tak prvá priečka patrí priebežne DPMK v závese s KAC a Humenným. V dru-
hej časti tabuľky sa kontinuálne zlepšuje Lodž, vidno, že im ťažké súboje pro-
spievajú. Vsetín prišiel v silnejšej zostave a hneď to bolo na ich výkone vidieť,
zabrala aj Revúca, aj keď opäť bez Kilíka. Na chvoste je stále mužstvo z Kyje-
va, aj keď z turnaja na turnaj zbiera stále viac bodov.
Priebežná tabuľka po 3. turnaji

Program pokračuje posledným štvrtým turnajom na konci prázdnin, 24. au-
gusta v českom Vsetíne. Po tomto turnaji budú mať všetky mužstvá odohratý
rovnaký počet stretnutí a po dve stretnutia s každým mužstvom. Turnaj záro-
veň určí, v akom poradí skončia mužstvá DPMK, KAC a ŠK Laborec Humen-
né, ktoré majú istú účasť v PLAY OFF a jedno z prvých troch miest, a ktoré
mužstvo z trojice Vsetín, Lodž a Revúca finálovú štvorku doplní. Preto bude tur-
naj vo Vsetíne ešte zaujímavý a napínavý možno až do poslednej lopty.      -jš-



Breznica – Kamenica 0:3 (0:2)
Hostia začali svižne a už v 4. min. po úni-
ku Mihaliča a jeho prihrávke Pavlík zblíz-
ka prekonal domáceho brankára. V 12.
min. stálo šťastie pri Kameničanoch, keď
strela domáceho hráča sa odrazila od brvna
tesne pred bránkovú čiaru. Hostia vy-
chádzali zo zabezpečenej obrany, ale ne-
ustále sa pokúšali o brejky. V 30. min.
po výbornej prihrávke Tomčáka svoj sa-
mostatný nájazd Pavlík bezpečne premenil.
V prvom polčase Tomčák ešte nastrelil žrď
a Pavlík ďalšie svoje sólo nepremenil. Sna-
hu domácich o zvrat končil na výborne
hrajúcej obrane na čele s Madejom. Po-
istný gól vsietil v 75. min. vydarenou stre-
lou Tomčák a z priameho kopu zo vzdia-
lenosti 27 metrov. Hostia po dlhšom ča-
se v kompletnej zostave získali zaslúže-
né 3 body. Góly: Pavlík 2, Tomčák Roz-
hodoval: Štefanovič ŽK: Skarba
Kamenica: Madeja – Bešan, Šedzmak,
Oľha, Kriška, Mihalič, Tomčák, Pavlík,
Skarba, Kušion, Gajdoš (M. Čabák, Snin-
čák) -rg-

Udavské – Belá 3:1 (3:0)
Domáci začali náporom a už v 12. min.
sa ujali vedenia exportným gólom On-
dicu. O päť minút Greško vnikol do po-
kutového územia, kde bol faulovaný a
nariadený pokutový kop sám bezpečne
premenil. Hostia hrozili po brejkoch, po
jednom z nich gólovú hlavičku Čižmá-
ra Šalata bravúrne vyrazil. Platilo opäť
nedáš – dostaneš. Unikol Greško a je-
ho prihrávku usmernil za chrbát bez-
mocného Maliňáka Ondica. V druhom
polčase hrali hostia vabank, vytvorili si
niekoľko sľubných príležitosti, jedinú vy-
užil Karľa v 64. min.. Hra sa v poli vy-
rovnala, ale mladí striedajúci hráči do-
mácich šance nedokázali využiť. V 90.
min. Kudravý po signáli z priameho ko-
pu iba o chlp minul bránku domácich.
Góly: Ondica 2, J. Greško (PK) – Karľa
Rozhodoval: Ondič
Udavské: Šalata – Boňko, J. Vološin,
Naster, Olexa – J. Greško, Ondica, Var-
chola, Proč – V. Vološin, L. Kuzma (Vajs,
Kiča, Meričko)
Belá: Maliňák – Karľa, Dunaj, Prislopčák,
P. Dzurovej, Šimon, J. Kudravý, Cenkner,
Lojan, Čižmár, Marinič (Brečka)      -jv- 

Radvaň - S. Polianka 3:0 (0:0)
Zápas mužstiev z protichodných pólov
tabuľky. Hostia bojovali o holú exis-
tenciu v súťaži, domáci o 1. miesto. V
prvom polčase Radvaňčanom chýbalo
presnejšie zakončenie, šance nepre-
menili Gabák, Marek Svičin a Mamaj.
Najväčšou prekážkou však bol gólman
hostí Grošaft. V druhom polčase favo-
rit spresnil hru, pribúdali šance a o ví-
ťazstve Radvane sa rozhodlo v rozpätí
60.-70. minúty. V záverečných minú-
tach mohli výsledok prikrášliť Šalata
a Mamaj, nestalo sa. Desať minúť do-
hrávali domáci bez vylúčeného Kudlá-
ča. Góly: Gabák, Mamaj (PK), Valku-
čák Rozhodoval: Bindas ŽK: M. Va-
silenko, Michal Svičin ČK: 80. Kudlač
Radvaň: M. Vasilenko - Horvát, Gabák,
Šafran, Burda - Marek Svičin, Mycio, Mi-
chal Svičin, Valkučák, Šalata - Mamaj
(Rabajda, R. Kudláč, Čeremeta) -ms-

Soľ - Stakčín 4:0 (3:0)
Domáci, ktorí šľapu na chrbát Rad-
vaňčanom v boji o prvenstvo nenecha-
li nič na náhodu. Hostia disciplinova-
ným výkonom držali domácich pol ho-
diny na dištanc. V 30. min. sa hostite-

lia ujali vedenia z problematického po-
kutového kopu. Stakčinčania znervóz-
neli a po chybe obrany inkasovali už o
minútu druhý gól. V 40. min. z evi-
dentného ofsajdu získala Soľ rozhodu-
júci náskok. V druhom polčase nevyu-
žil Telvák dve šance (strela do stredu
bránky a sám pred brankárom vypálil
nad) a v ďalšej tutovke Matika sa vy-
znamenal domáci gólman. Domáci v 61.
min. zvyšovali na konečných 4:0.
Góly: Kulich (PK), Hornič, Biš, Lukáč
Rozhodoval: Firkaľ                     -ms-

Radvaň n/L 25 18 4 3 63:19 58
Soľ 25 19 1 5 63:26 58
Čierne n/T 25 12 5 8 40:32 41
Vechec 25 11 7 7 35:34 40
Bystré 25 12 3 10 47:36 39
Breznica 25 12 2 11 48:40 38
Belá n/C 25 12 1 12 47:40 37
Kamenica n/C25 10 6 9 45:37 36
Stakčín 25 11 2 12 47:41 35
Udavské 25 9 7 9 44:47 34
Hrabovčík 25 11 1 13 41:53 34
S. Polianka 25 9 5 11 35:43 32
V. Žipov 25 2 4 19 19:77 10
Sedliská 25 1 4 20 25:74 7

Borov – Ubľa 4:3 (3:2)
Hoci domáci mali prvú šancu už v
2.min (Opiela tesne minul), gól však
z protiútoku zaznamenali hostia
Hrehom. Zo šancí domácich sa ne-
ujala žiadna, naopak, po nešťastnom
teči domáceho Piňka sa hostia ujali
už dvojgólového vedenia. Ale hneď po
rozohraní ušiel Olah a znížil. V 25
min. domáci po góle I. Černegu už vy-
rovnali. Záver polčasu sa hral v ré-
žii domácich, ale z množstva šancí sa
ujala iba jedna, keď Opiela prelobo-
val dobre chytajúceho Pekalu. Aj dru-
hý polčas začal svižne na oboch stra-
nách. V 50 min. domáca obrana, po
avizovanom ofsajde zostala stáť.
Chochla si však zozadu nabehol a
Opudovi nedal šancu. Domácu sna-
hu o víťazstvo zariadil až v 76 min.
Opiela z pokutového kopu.  Za
zmienku stoja aj tri nastrelené tyč-
ky I. Černegu. Góly: Opiela 2, I. Čer-
nega, Olah – Hreha, vl., J. Chochla
Rozhodoval: Bogdan
Borov: Opuda – Gabria, Mydla, Piň-
ko, Varecha, Opiela, Višňovský Bur-
cin, Fedurco, I. Černega, Olah (Suš-
ko)
Ubľa: Pekala – Peštik, Bilčák, Bevis,
Miňo, Chochla, Mitro, Pavlina, Hre-
ha, Fejsák, Sirka (Dzoba, Gezo) 
Vynikli: Opiela – Fejsák        -ďab-
Kochanovce -  Košarovce 8:0 (3:0)
Pred stretnutím prebehla milá sláv-
nosť, keď kapitán TJ Kochanovce M.
Rada prevzal z rúk zástupcov ObFZ
M. Škubu a I. Čerevku diplom a po-
hár za 1. miesto v 7. lige ObFZ Hu-
menné, v ročníku 2012/2013.

Úvod stretnutia patril domácim, ale
za štvrťhodinu nevyslali priamu stre-
lu na bránku hostí. Košarovčania sa
po prvýkrát dostali pred bránku do-
mácich v 16. min., keď po kolmej pri-
hrávke Džujko trafil horné brvno. V
20. min. Sima strelou ponad múr
vsietil úvodný gól zápasu. V 29. min.
rohový kop P. Šimaia poslal domáci
kanonier Sima hlavou po druhýkrát
za chrbát J. Nazada. V 33. min. vý-
bornú prihrávku Lukáča nevyužil J.
Nazad. V 36. min. bravúrne zakročil
brankár Nazad po delovke P. Šimaia.
Hernú prevahu domácich zavŕšil he-
trikom v 42. min. Sima. Druhý pol-
čas sa niesol v znamení súboja do-
máceho kanoniera Simu s brankárom
J. Nazadom. Sima sa zaskvel stre-
lecky, keď z ôsmich gólov bol auto-
rom siedmich.
Góly: Sima 7, Ľ. Šimai
Rozhodoval: Turčík
Divákov: 70
Kochanovce: Bumbera - Kolesár
(11.Kuľus), Jelínek, Brindzák, Gaľo,

Pado, J. Karnaj (70. I. Čerevka), P.
Šimai, Sima, Kimák, Ľ. Šimai (53.
Roško)
Košarovce: J. Nazad - G. Dysko, Lu-
káč, M. Sabol, J. Sabol, V. Majerník
(28. Hudák), Hoľko, R. Majerník, P.
Sabol, L. Nazad (72. Pavúr), Džujko
Vynikli: Sima - Lukáč              -vp-

Ulič - Zubné 9:0 (1:0)
Pred slušnou diváckou kulisou sa do-
máci rozlúčili s domácim prostredím
pekným výsledkom. Paradoxne prvú
šancu mali hostia, Maxova strela tes-
ne minula pravú žrď Vasilenkovej brá-
ny. V 20. min po dlhom výkope Va-
silenka a prihrávke Kočana otvoril
skóre Sidor. Vyrovnanie mal na ko-
pačke Max, jeho strelu vytlačil Vasi-
lenko na roh. 2. pol. to už bol stre-
lecký koncert domácich, najmä ich
top kanoniera Hromadku, ktorý zvý-
šil v 47. min. na 2:0 a o minútu zvý-
šil na 3:0. V 60. min. pridal gól Kor-
kobec, v 67. min excelentne z polo-
vice ihriska zavesil Levkanič. Od 71.
do 76. min. skóroval 3x Hromadka.
Posledné slovo patrilo Korkobcovi -
9:0. Pre hostí je to až príliš krutý vý-
sledok.
Góly: Hromadka 5, Levkanič, Sidor,
Korkobec 2
Rozhodoval: Havriško
Ulič: Vasilenko -Levkanič, Korkobec,
Chochrun, Marinič, Holinka, Sidor,
Kočan, Hromadka, Bačovčin, Čokina,
(Poldruhák, Šip)
Zubné: Haburaj - R. Bálint, I. Sima,
Škutka, Vasilco, Hrehovčík, V. Bálint,
Koromház, M. Max, Suchanič, (M. Bá-
lint, Drančák)
Vynikli: Chochrun - M. Max -vv-

Hažín - Ľubiša 5:0 (2:0)
Domáci v omladenej zostave nastú-
pili na tento zápas v odhodlanej ná-
lade. Hostia však nastúpili len s de-
viatimi hráčmi. Celý polčas sa hral
v podstate na jednej polovici ihriska,
domáci búšili do plných. Hažínčania
skórovali v 1. polčase dvakrát po na-
kopávaných loptách. Po zmene strán
sa obraz hry nezmenil. Domáci svo-
je vedenie poistili dvoma ďalekonos-
nými strelami Mišenka a Šuľáka z 30
m. Posledný gól domácich padol z hra-
nice 16-ky do šibenice.
Góly: Demjanovič 2, D. Mišenko 2,
Šuľák
Rozhodoval: Holp
ŽK: S. Godžák
Hažín: Michalko - S. Godžák, Quec-
ke, Michalčák, Šuľák, Hromov, Fer-
jak, D. Mišenko, Sliv-
ka, Pavlik, Demjanovič
Ľubiša: P. Sabo - G.
Ondik, Veľas, Lisák,
Sklenčár, Lukáč, Krid-
la, Janošov, Gadžo
Vynikli: Šuľák - G. On-
dik                  -mich-
Ohradzany - Ptičie

2:7 (0:2)
Hneď prvá strela ho-
sťujúceho Kocika skon-
čila v bráne. V 15. min.
zvýšil strelou z 20 m
Karas. Po góle sa osme-
lili aj domáci, ale šan-
ce Hrubovčáka a Pa-
vlovského zostali ne-
využité. 2. pol. začal gó-
lostrojom z oboch
strán. Kocik zavŕšil
svoj hetrik, domáci
dvakrát korigovali.
Hostia však pokračo-
vali v gólostroji a za-
slúžene zvíťazili výraz-
ným rozdielom.

Góly: Pavlovský, Pekala - Kocik 3, Ka-
ras, Metiľ 2
Rozhodoval: Ferko
Ohradzany: Sakalik - Pavlovský,
Matta, Otavka, J. Tkáč, T. Tkáč, Pe-
kala, Cholp, Matta, Hrubovčák, L.
Tkáč - Klič (Šudik)
Ptičie: Behún - Džubák, Čirák, Pa-
tarák, Jalč - Tomovčík, Kocik, Karas,
Maličký - Hucovič, Metiľ (Smolej)
Vynikli: Pekala - Kocik          -mel-

FK Humenné - Modra 2:3 (1:1)
Domáci začali festivalom zahodených
šancí (Schwarzbacher, Slepák). Hra-
lo sa svižne a aj na druhej strane hos-
tia svoje šance nepremenili. Až v 24.
min. po hrubej chybe domácej obra-
ny skóroval osamotený Kopáč. Do-
máci vyrovnali Kirvejom v 38. min.
Do konca polčasu pokračovala séria
nepremenených šancí. V 46. a 54.
min. zahodil šance Čerňa. Pravidlo ne-
dáš - dostaneš sa opäť potvrdilo, Han-
čár posunul hostí do vedenia gólom
z priameho kopu. Vzápätí Čerňa opäť
vyrovnal. Až do 90. min. to bolo o za-
hodených šanciach na oboch stra-
nách. V závere sa však v skrumáži
presadil hosťujúci Rajňák a Modra si
odviezla 3 body.
Góly: Kirvej, Čerňa - Kopáč, Hančár,
Rajňák
Rozhodoval: Varga
ŽK: Šarga
FK: Šurin, Valalik, Müller, Šarga, Stir-
čák, Slepák, Dzurko, J. Jurov,
Schwarzbacher, Kirvej, Čerňa (Dan-
ko)
Modra: Mucha - Gnip, Okoš, Hišem,
Škovranko, Karľa, Kopáč, Mikula,
Harvilik, Hreha (Kohút, Bončik, Raj-
ňák)
Vynikli: J. Jurov - Harvilik -mih-

V. Sitnica - Dlhé
Hostia na zápas nepricestovali. -jp-
Kochanovce 25 22 0 3 83:20 66
Ptičie 25 19 2 4 89:30 59
Modra n/C 25 14 5 6 48:27 47
Ulič 25 14 4 7 79:38 46
FK Humenné 25 15 0 10 53:43 45
Borov 25 11 8 6 57:37 41
V Sitnica 24 12 2 10 49:47 38
Dlhé n/C 24 7 7 10 35:56 28
Zubné 25 7 6 12 27:52 27
Ubľa 25 8 2 15 44:51 26
Ľubiša 25 7 4 14 35:66 25
Ohradzany 25 5 5 15 31:64 20
Košarovce 25 4 3 18 17:67 15
Hažín n/C 25 4 2 19 24:73 14
Uliču, Hažínu, Ohradzanom budú po
sezóne odrátane 3 body
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VI. liga  

VII. liga  

MLÁDEŽNÍCKE FUTBALOVÉ VÝSLEDKY

IX. LIGA (III.A TRIEDA) 
- 17. KOLO

Ňagov - Čertižné 2:1 (2:0)
Góly: Kvaško, Blicha - Segedy
Rozhodoval: Minďak                 -mk-
Turcovce - Hrabovec 0:2 (0:2)
Góly: Smetanka, Timuľák
Rozhodoval: Jakubov                  -ra-
Medzilaborce B - Baškovce 4:0 (3:0)
Góly: Kanči, Čonka, Rusinko, Hudák
Rozhodoval: Bogdan -gl-
Hankovce mali voľno.

Hrabovec 11 10 0 1 27:7 30
Medzilaborce 12 9 0 3 46:19 27
Turcovce 11 6 1 4 27:18 19
Ňagov 11 4 2 5 20:30 14
Čertižné 12 4 1 7 23:31 13
Hankovce 12 3 0 9 20:37 9
Baškovce 11 1 2 8 12:33 5

IX. LIGA (III.B TRIEDA) 
- 18. KOLO

St. Roztoka - Ul. Krivé 3:2 (0:1)
Góly: Sedlaček, Ridoš, Badida - Ro-
man 2
Rozhodoval: Zúdražný                -pu-
Brestov - Roma Snina 2:1 (0:1)
Góly: V. Tkáč, S. Gajda - Dudi - Koťo
Rozhodoval: Jancusko -bi-
Rovné malo voľno.

Brestov 12 6 4 2 24:19 22
Rovné 11 7 0 4 29:16 21
Ul. Krivé 11 5 4 2 20:17 19
St. Roztoka 12 4 1 7 24:33 13
Roma Snina 11 1 3 8 15:27 6

Šuľák 
(Hažín)  

ZOSTAVA KOLA

Opiela 
(Borov)  T. Sima 

(Kochanovce)  

P. Šimai 
(Kochanovce)  

Kocik 
(Ptičie)  

Chochrun
(Ulič)  

Va
si

le
nk

o
(U

lič
)  

Hromadka
(Ulič)  

Gaľo 
(Kochanovce) 

Harvilik 
(Modra)  

Demjanovič
(Hažín)

II. liga starší dorast – 29. kolo
JUPIE B. Bystrica-Podlavice. – Futura
Humenné 3:0 (0:0)
Góly: Ulehla 3 (1 z PK) 

Mladší dorast
JUPIE B. Bystrica-Podlavice – Futu-
ra Humenné 3:0 (2:0)
Góly: Lichý 2, Blaško (Humenčania odo-
hrali zápas iba s 10-timi hráčmi!!!)

III. liga starší dorast – 29. kolo
Sobrance – MFK Snina 0:1 (0:0)
Gól: Dzurko

Mladší dorast
Sobrance – MFK Snina 2:1 (1:0)
Gól MFK: E. Kira 

IV. liga dorast – sk. VD, 21. kolo
Svidník – Papín 5:1 (2:0)
Gól Papína: Danko
Medzilaborce – Kamenica 8:0 (3:0)
Góly: Ciganik 4, Lopata 3, Bega
Kochanovce – Jasenov 3:6 (1:2)
Góly: Sakáč 2, Karabinčík – Zbuňák 2,
Barláš 2, Harakaľ, Horvát 
Ptičie – Dlhé 2:1 (1:1)
Góly: S. Lancoš,  Metiľ – L. Búrik
Kračúnovce – Udavské
Hostia na zápas nenastúpili
Stakčín – Belá 2:2 (2:1)
Góly: D. Iskajc, Leňo – D. Haburaj,
Karľa

I. trieda dorast – 13. kolo
Belá B – Ľubiša 0:9 (0:6)
Góly: Šepeľa 3, Petrovčin 2, Šimko 2,
Macko, Petričko
Koškovce – Pakostov 2:4 (0:2)
Góly: Korkobec, Kuzica – Tkačin 2, Du-
rilla, Ščerba
Zubné – Modrá 2:3 (1:1)
Góly: A. Suchanič 2 –P. Gnip, P. Ko-
hút, J. Rajňák
Ladičkovce – Radvaň
Odložené (sobota 22.6.2013)

I. liga žiaci U 15 
– dohrávka 25. kola

Futura Humenné – MFK Košice 2:3 (1:1)
Góly: T. Lukáč 2 – Dancák, Dranga, Du-
choň

U 14
Futura Humenné – MFK Košice 0:3 (0:1)
Góly: Sviako 2, Pohanka

26. kolo – U 15 
MFK Snina – Futura Humenné 2:1 (0:1)
Góly: Mackaľ, Železník - Zlacký

U 14
MFK Snina – Futura Humenné 0:0
I. liga žiaci  U 13 – dohrávka 23. kola
MFK Snina – MFK Košice 1:4 (0:2)
Góly: M. Leňo – Matta 2, Kover, Šlehofer

U12
MFK Snina – MFK Košice 0:15 (0:9)

U 13 – 25. kolo 
Spišská N. Ves – MFK Snina 9:0 (3:0)
Futura Humenné – Poprad 1:0 (0:0)
Gól: Sitarčík

U 12
Spišská N. Ves – MFK Snina 5:0 (2:0)
Futura Humenné – Poprad 0:3 (0:1)
II. liga starší žiaci – 22. kolo  
Kežmarok – Medzilaborce 2:1 (2:0)
Gól ML: P. Demeter

Mladší žiaci
Kežmarok – Medzilaborce 4:2 (2:0)
Góly ML: V. Varecha 2

I. trieda žiaci – 17. kolo
Belá B – Papín 12:0 (7:0)
Góly:Telvák 2, V. Búrik 2, Ondík 2, Ha-
šuľ, Suško, Gič, A. Lojan, R. Búrik, Čochrač 
Jasenov – Kamenica 2:0 (2:0)
Góly: Kudráč, D. Horvát
Stakčín - Ptičie 0:6 (0:4)
Góly: P. Rada 2, Karabinčík 2, N. Lan-
coš, Figeľ
Z. Hámre – Dlhé
Odložené (streda 12.6.2013)

-vp- 

VIII. LIGA (II. TRIEDA) - 25. KOLO
Kr. Brod - Ladičkovce 8:0 (1:0)
Góly: Kandráč 3, Kocan 2, J. Bochin
2, M. Klopko
Rozhodoval: D. Holp                   -vb-
V. Hrušov - Kolonica 2:1 (0:1)
Góly: M. Ondáč, J. Šalata - P. Karaš-
čák
Rozhodoval: Brehovský               -pr-
Z. Hámre - Rokytov 1:1 (1:1)
Góly: Ľonc (PK) - L. Paňko
Rozhodoval: Andreško                -fb-
Podskalka - Lukačovce 1:1 (1:0)
Góly: Maľar - Matta
Rozhodoval: Skalka                   -bb-
Volica - Papín 4:3 (1:1)
Góly: M. Krajkovič 2, Ferenc 2 - J. Je-
vič, T. Šváb, J.Šváb
Rozhodoval: Prokopčák -mh-
N. Sitnica - Lieskovec 1:3 (0:0)
Góly: Ištočko - Turcovský 2, Džatko
Rozhodoval: Kucer                       -sr-
Koškovce - Lackovce 1:2 (0:1)
Góly: M. Benec - Škumanič, Čus
Rozhodoval: Fecura                    -fd-

Kr. Brod 25 21 1 3 103:30 64
Koškovce 25 15 5 5 64:35 50
Papín 25 14 2 9 57:48 44
Rokytov 25 12 4 9 50:48 40
Lieskovec 25 12 2 11 55:49 38
Z. Hámre 25 10 5 10 55:44 35
Lackovce 25 10 3 12 51:49 33
Kolonica 25 9 5 11 55:64 32
Ladičkovce 25 9 3 13 67:71 30
N. Sitnica 25 9 3 13 48:58 30
Lukačovce 25 7 8 10 45:54 29
Volica 25 8 3 14 42:79 27
Podskalka 25 7 3 15 32:49 24
V. Hrušov 25 7 3 15 34:81 24

I. LIGA ŽIAČKY – 4. KOLO
Skupina o 1. – 4. miesto

Štich Humenné – Slovan Duslo Ša-
ľa 0:3 (0:3)
Žiačky Šale rozhodli o víťazstve v prie-
behu úvodnej štvrťhodiny kedy skóro-
vali v 5., 11. a 15. minúte.
Góly: Pintérová, Mihoková, Botková.
Rozhodoval J. Švec
Štich: Štefaniková – Janočová, Kisso-
vá, Hodorová, A. Lemešová, D. Leme-
šová, Sklenčárová, Vagaská, Roháčo-
vá, Macková, Džubáková, Bochinová,
Brutvanová, Marcinová, Jakubová, L.
Maliňaková, K. Maliňaková, Miková, Fe-
daková.

Šaľa 4 4 0 013:1 12 (+3)
Slovan BA 4 3 0 116:2 9 (+4)
Tr. Teplice 4 1 0 3 3:13 3 (+2)
Štich HE 4 0 0 4 1:17 0 (+1)
V zátvorke bonifikácia za umiestnenie
po základnej časti.                      -vp-
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Humenčania ako jediní odohrali zá-
pas 29. kola už v sobotu. Trochu za-
riskovali, keďže iný výsledok ako ví-
ťazstvo Futury by umožnilo súperom
ohrozeným zostupom špekulovať.
Futbalisti Futury však potvrdili skve-
lú jarnú formu a nedobytnosť domá-
ceho ihriska v odvetnej časti.
Hostia začali svojím typickým futbalom,
tvrdo, s dávkou sebavedomia, ale aj fut-
balovej drzosti. Hráčom Futury chvíľu
trvalo zvyknúť si na taký spôsob hry, naj-
mä keď takmer polhodinu často nedo-
volený spôsob hry rozhodca Kačenga
hosťom toleroval.
Prvý strelecký pokus domácich prišiel
v 8. min. z kopačky Ljubarského, zblo-
kovaný skončil tesne vedľa. V 14. min.
bol brankár Odevy pri lopte skôr ako Ma-
cej. Domáci sa snažili roztiahnuť hru do
krídelných priestorov, odkiaľ lietali
centre do 16-tky Lipian, ale k presnej-
šiemu zakončeniu sa nikto nedostal. V
41. min. dlhý výkop Brudňaka do ne-
sformovanej obrany hostí posunul Leg-
dan hlavou Karnajovi, ten mohol po-
stupovať stredom k bránke, ale namiesto
toho unáhlene a nepresne vystrelil z 25-
tich metrov. V 44. min. po úniku Kar-
naja loptu dobre netrafil Popik a po ná-
slednom rohu Bartoš loptu podbehol a
tá preletela pozdĺž bránky do autu. Úvod-
ná štvrťhodina druhého polčasu sa Hu-
menčanom herne vydarila, nie však stre-
lecky. V 46. min. Karnaj v plnom behu

prihral z pravého krídla Legdanovi, ten
bez prípravy loptu usmernil na bránku,
ale Bartoš hádzanárskym rozštepom lop-
tu nohami zachytil. V 53. min. sa k od-
razenej lopte dostal Macej, jeho strelu
z 18-tich metrov Bartoš vyrazil pred se-
ba a Legdan, tiesnený obrancom, na-
mieril priamo do brankára. V zapätí ďal-
šiu strelu Karnaja zblízka vyrazil Bar-
toš, opäť nohou. O necelú minútu prud-
ký center Karnaja skĺzol po hlave Popovca
do náručia prekvapeného, ale skvelo rea-
gujúceho brankára Lipian. V 57. min.
Popikov center poslal Legdan slabou hla-
vičkou do rúk Bartoša. V 60. min sa k
slovu dostali hostia. Figura dobre vy-
strelil, ale Jakubčo jeho strelu zbloko-
val do bočnej siete. V 62. min. Karnaj
vybojoval loptu, no jeho prudká krížna
strela nemala správny smer. O dve mi-
núty sa mohli tešiť hostia, tentokrát stá-
lo šťastie pri Brudňakovi. Po skrumáži
zblízka vystrelil Popovec, Brudňak lop-
tu vyrazil ľavou nohou tesne vedľa ľa-
vej žrde. V 66. min. sa dostal do brej-
ku z polovice ihriska Karnaj a zoči-vo-
či brankárovi ho oblúčikom prekonal
–1:0. Domáci hráči tempo ešte vystup-
ňovali a vytvárali si ďalšie šance.
V 72. min. Legdan vysunul Demčáka,
ten z postu pravého krídla ideálne na-
servíroval loptu Popikovi, no ten zblíz-
ka poslal loptu vedľa pravej žrde. O
chvíľku Karnaj po peknej finte vystre-
lil do rúk brankára a po Ljubarského
prihrávke, ktorá mala oči, Legdanovu
prudkú strelu Bartoš na dvakrát kryl.
V 77. min. po krátkej kľučke vystrelil
spoza hranice 16-tky Karnaj a jeho kríž-
na prízemná strela si našla v spleti nôh
cestu do ľavého dolného rohu bránky

Bartoša, ktorý mal zakrytý výhľad a lop-
tu zbadal až v sieti – 2:0. Za zmienku
ešte stojí technický kúsok Ljubarské-
ho v 81. min., keď jeho lišiacky oblú-
čik vyškriabal spod brvna gólman hos-
tí, a Karnajova žrď v 85. minúte. Me-
dzitým strelu Eliaša Brudňák kryl, ale
za ďalekonosnou strelou toho istého
hráča, ktorá skončila tesne vedľa pra-
vej žrde, sa stihol iba obzrieť.
Po výbornom výkone, najmä v druhom
polčase, sa humenskí futbalisti opráv-
nene tešili z víťazstva a istej záchra-
ny v III. lige už pred záverečným 30.
kolom. Blahoželáme !
Góly: 66. a 77. S. Karnaj, ŽK: 63. Mi-
hok – 24. Krivák, 30. Angelovič, 52. Hu-
dý. Rozhodoval Kačenga – 350 divá-
kov.     -vp-
Pohronie 29 19 3 7 49:22 60
Poprad 29 15 3 11 38:29 48
Lok. Košice 29 11 11 7 34:29 44
Námestovo 29 12 7 10 41:32 43
Trebišov 29 12 6 11 51:45 42
MFK Košice B 29 12 6 11 47:50 42
B. Bystrica B 29 11 9 9 30:26 42
Lipany 29 11 8 10 36:31 41
Moldava B 29 11 7 11 28:30 40
Humenné 29 11 6 12 41:38 39
Martin 29 11 5 13 40:49 38
Vranov n/T 29 10 8 11 39:36 38
ŠK Kremnička 29 10 7 12 40:46 37
Prešov Jun. 29 9 6 14 36:50 33
Sp. Nová Ves 29 9 5 15 37:46 32
Lučenec 29 9 1 19 25:53 28

DVA GÓLY STANA KARNAJA A DEFINITÍVA PRE FUTURU
ŠK FUTURA HUMENNÉ – ŠK ODEVA LIPANY 2:0 (0:0)

V. LIGA - JASENOVČANIA DOHRÁVALI LEN SIEDMI 

MFK napriek oklieštenej zostave od za-
čiatku zápasu diktoval tempo hry. Už
v 1. minúte faul na Bednára arbiter ne-
potrestal penaltou. V 5. min. ideálnu
prihrávku Jankaja, hoci na dvakrát,
zužitkoval na vedúci gól. Š. Pčola. Hra
sa na niekoľko minút ukľudnila, no v
17. min. po rohovom kope trafil Kir-
ňák hlavičkou do žrde a siete. Hostia
pohrozili až v 30. min.. Diňa bol po stre-
le Nemčka pozorný. V druhom polča-
se sa hostia snažili o zvrat, nebezpeč-
nejší však boli v útoku domáci hráči.
Šancu nevyužil Jankaj a Kirňak, Bu-
di nenašiel úplne voľného Š. Pčolu.
Hostia sa predsa len dočkali keď v 75.
min. po sérii chýb Palgut znížil na 2:1.

Domáci mohli prikrášliť výsledok v 80.
min., ale priamy kop M. Pčolu Hájov-
sky vyškriabal zo šibenice a faul na Bu-
diho v pok. území rozhodca opäť ne-
potrestal.
Góly: 5. Š. Pčola, 17. Kirňak – 75. Pal-
guta   ŽK: 14. Červeňák, 25. Jankaj –
20. Maťaš Rozhodoval: Dolhý Diváci:
600
MFK: Diňa – Jankaj, S. Lojka, Kopáč,
M. Pčola – Štofík (88. M. Lukáč), Čer-
veňák, Bednár (67. Budi), Hišem, Š.
Pčola – Kirňak (79. Haburaj)
V. Tatry: Hajovský – Šimšaj, Borza, Oji-
rogbe, Miriliovič – Nemčko, Haničák,
Buc, Šefc  – Palguta, Maťaš 

Jaroslav UCHYTIL 

Bard. N. Ves 27 18 4 5 57:23 58
Snina 27 13 10 4 38:17 49
Haniska 27 13 5 9 35:35 44
V. Revištia 27 11 7 9 51:44 40
Barca 27 11 7 9 33:33 40
Stropkov 27 12 3 12 44:34 39
Giraltovce 27 10 8 9 25:30 38
V. Opátske 28 9 10 9 45:31 37
Michalovce "B"2710 7 10 35:29 37
Sabinov 27 9 7 11 33:36 34
V. Tatry 27 9 7 11 27:36 34
Svit 27 8 8 11 32:36 32
Svidník 27 9 3 15 26:39 30
Sp. Podhradie 27 6 8 13 20:36 26
St. Ľubovňa 27 6 4 17 24:66 22

Kežmarok - Jasenov 8:0 (1:0)
Jasenovčania v oklieštenej
zostave a so štyrmi do-
rastencami hrali vyrov-
nanú partiu len v 1. pol-
čase. V 4. min rýchly pro-
tiútok po pravej strane za-
končil Harvilko do rúk brankára. V17.
min. priamy kop Kovalika vytlačil
brankár na brvno, V 27. min. prišiel
zlomový okamih, keď rozhodca ne-
právom vylúčil Kuzmu. Od tohto mo-
mentu začali mať domáci výraznú pre-
vahu v poli a v 31. min. sa ujali vede-
nia. Na začiatku 2. pol. rozhodca vy-
lúčil ďalšieho jasenovského hráča, to
ovplyvnilo celkovú hru. A keď sa ešte
zranili ďalší dvaja Jasenovčania celú
druhú polovicu dohrávali len siedmi
hráči. Domáci to naplno využili. Roz-
hodoval: Korečko ŽK: T. Čerhit
ČK: Kuzma, Hric
Jasenov: Bača - Hric, I. Čerhit, Kova-
lik, Kuzma, Barláš, Čvirk, Mastiľák, Ha-
vrilko, Karpeľ, T. Čerhit            -kas-

Medzilaborce - Kendice 2:2 (1:1)
Domáci mali dobrý nástup
a vytvorili si aj množstvo gó-
lových príležitostí. V 16. min.
po Gavulovej strele zachra-
ňoval brankár hostí. O mi-

nútu hlavičku Hriša odvrátil brankár
na roh. Do tretice naservíroval V. Lu-
kačik Gavulovi, ale hosťujúci gólman bol
opäť proti. V 28. min. sa v skrumáži pre-
sadil Hrišo a poslal domácich do vede-
nia. Aj hostia sa dostali do 2 šancí, ale
bez gólového zakončenia. Až v 43. min.
po problematickom postavení hráča
Kendíc Fuča, hostia vyrovnali. V 55. min
poslal Korinko hostí do vedenia. O vy-
rovnanie sa postaral v 65. min. Guba,
ktorý prízemnou strelou prekonal bran-
kára hostí. Záver už zmenu skóre ne-
priniesol.  Góly: Hrišo, Guba - Fuča, Ko-
rinko Rozhodoval: Feckanin Divákov:
250 ŽK: V. Lukačik, Lučko, Hrehovčík
Medzilaborce: Bujdoš - Pelech, Gič,
Lučko, Hrehovčík, Čabiňák, Cigánik,
Guba, Hrišo, V. Lukáčik, Gavula (Ku-
ruc)                                           -ps-

Pakostov - Raslavice 1:0 (1:0)
Úvod zápasu bol z oboch
strán opatrný, prvá šanca
sa zrodila až v 17. min., keď
Fedorkova hlavička po pria-
mom kope skončila v náručí
hosťujúceho gólmana. V 20.

min. spálil veľkú šancu P. Gombita ml..
V 29. min. bol vo vyloženej šanci fau-
lovaný P. Gombita ml. a z nariadené-
ho pokutového kopu sa Tomčák ne-

mýlil. V 53. min. opäť P. Gombita ml.
hlavou mieril. V ďalšom priebehu ma-
li domáci prevahu a veľké šance zahodili
T. Gombita a Fedorko. Desať minút pred
koncom skončila hlavička Fedorka na
žrdi, ale o 5. minút neskôr mohli hos-
ti z ojedinelého útoku vyrovnať, ale
brankár Juščík vyrazil. Domáci tak za-
slúžene získali tri body. Góly: Tomčák
(11 m) Rozhodoval: Bančanský ŽK: Ru-
dý, Dubas, Fedorko, Slavkovský
Ajax: Juščík - Palenčík, Olexik, Dubas,
J. Gombita, Rudý, P. Gombita ml., Tom-
čák, Fedorko, Andraško, Slavkovský,
(T. Gombita, Durilla, P. Gombita)  -št-
Plavnica 29 20 6 3 57:8 66
Raslavice 29 16 4 9 61:37 52
Pakostov 29 15 4 10 47:35 49
Kendice 29 14 6 9 56:41 48
Dl. Klčovo 29 14 6 9 59:51 48
Medzilaborce 29 14 5 10 72:45 47
Kľušov 29 14 4 11 66:54 46
Fintice 29 12 6 11 47:47 42
Kežmarok 29 12 5 12 48:37 41
Kračúnovce 29 11 7 11 42:48 40
Hanušovce 29 11 5 13 51:51 38
Ľubotice 29 11 5 13 43:52 38
Zámutov 29 10 7 12 47:47 37
Jasenov 29 10 5 14 40:55 35
N. Hrušov 29 6 5 18 27:79 23
V. Šariš 29 1 2 26 18:94 5

IV. LIGA - V OKLIEŠTENEJ ZOSTAVE ZASLÚŽENÉ VÍŤAZSTVO 
MFK Snina – FK Starý Smokovec, Vysoké Tatry 2:1  (2:0)

V zápasníckej hale ZK 1904 Košice
sa minulý víkend uskutočnilo II. ko-
lo dorasteneckej ligy v zápasení vo voľ-
nom štýle o titul majstra Slovenska.
Záverečného turnaja sa zúčastnilo päť
družstiev. Zo súťaže sa odhlásilo druž-
stvo ZK Dunajplavba Bratislava. Zá-
pasilo sa na dvoch žinenkách v de-
siatich váhových kategóriách podľa
pravidiel FILA. Sninskí dorastenci, ve-
dení prezidentom klubu Jaroslavom
Zarembom a trénerom Martinom
Panjukom, na tento turnaj cestova-
li s cieľom vyhrať a získať titul majst-
ra Slovenska, čo sa im aj podarilo. V
prvom kole Sninčania získali 52 bo-
dov a v druhom si pripísali 60 bodov,
spolu získali 112 bodov, čo im vy-
nieslo prvenstvo. Umiestnenie jed-
notlivcov: váha 46 kg - 1. Daniel Cho-
manič, váha 50 kg - 2. Gábor Szel-

le, váha 54 kg - 1. Andrej Halushka,
3. Viktor Lojka, váha 63 kg - 3. Mar-
tin Zubaľ, 4. Marcel Leňo, váha 69
kg - 1. Ján Gribanič, 4. Martin Gri-
banič, váha 76 kg - 4. Daniel Onu-
fer, váha 96 kg - 2. Mikuláš Dzuba,
váha 120 kg - 1. Dávid Čech, 2. Ja-
kub Vorek. Konečné poradie druž-
stiev: 1. ZK VIHORLAT SNINA 112 bo-
dov, 2. TJ AC Nitra 99 bodov, 3. ZK
1904 Košice 98 bodov, 4. ZK Baník
Prievidza 32 bodov, 5. ZK Gladiátor
Šamorín 29 bodov. Martin PAN-
JUNK, tréner dorastencov ZK Vihor-
lat:  „Ktorý tréner by nebol spokoj-
ný, keď jeho zverenci získajú titul. Do-
držali všetky moje pokyny a išli za svo-
jím cieľom – za víťazstvom. K titulu
im gratulujem.“ 

Pavel Andraščík

Futura: Brudňak – Peter Šuľák (68.
Demčák), Pavol Šuľák, Hreško, Ja-
kubčo – Karnaj, (89. M. Babin), Mihok,
Ljubarskij, Popik – Legdan, Macej (83.
Šatník). 

Odeva: Bartoš – Angelovič, Krivák,
Gomoľa, Baško – Genčur (46. Šev-
čovič), Popovec, Pončák (74. Kova-
lík), Hudy – Figura, Eliaš. 

V HUMENNOM 
ŠPRINTÉRSKY SÚBOJ

Humenné bolo minulý utorok cie-
ľom 1. etapy známych cyklistic-
kých pretekov Okolo Slovenska. V
cieľovej rovinke pred MsKS bol naj-
rýchlejší Slovinec Tim Mikelj pred
Čechom Petrom Vakočom, s kto-
rým bol takmer 80 km v úniku. Slo-
vinský pretekár sa zároveň stal aj
držiteľom žltého dresu lídra po-
dujatia. Keďže prvá etapa bola roz-
delená na dve poletapy (prvá ko-
šická časovka), výsledkový sumár
jasne vyznel pre dvoch hrdinov,
ktorí prišli do cieľa v Humennom
ako prví.
Hneď po štarte v Košiciach sa zača-
lo svižne a jeden nástup striedal dru-
hý. Pred rýchlostnou prémiou na
Slanci (30,2 km) sa utvorila vpredu
devätnásťčlenná skupina, v ktorej bol
zo Slovákov aj Maroš Kováč. Za rý-
chlostnou prémiou vo Vojanoch (84,8
km) boli vpredu Čech Petr Vakoč so
Slovincom Timom Mikeljom. Obaja si
v silnom daždi rýchlo vypracovali na
pelotón dvojminútový náskok, v Mi-
chalovciach na rýchlostnej prémii (124
km) bol už 3:10 min. Náskok sa sí-
ce začal zmenšovať, ale na okruhoch
v Humennom ho pelotón už nedokázal
zlikvidovať. Pretekárov, pred slušnou
diváckou kulisou, na pódiu dekoro-
vali primátorka mesta Jana Vaľová
a prednosta MsÚ Ondrej Bartko.

2. poletapa 1. etapy (Košice – Hu-
menné, 162,9 km): 1. Tim Mikelj (Slo-
vin.) Sava 3:42:45 h, 2. Petr Vakoč (ČR)
Etixx – Ihned rovnaký čas, 3. Federi-
co Rocchetti (Tal.) Uternsilnord –

O r a 2 4 . e u
+1:53 min, 4.
Andrea Fedi
(Tal.) Cera-
mica Fiami-
nia, 5. Domi-
nik Oborski
(Poľ.) repre-
zentácia Poľ-
ska, 6. Vita-
lij Buc (Ukr.)
Kolss, 7. Ni-
cola Dal San-
to (Tal.) Cera-
mica Flami-
nia, 8. Pawel
Franczak (Poľ.) Ceramica Flaminia, 9.
Renaud Pioline (Fr.) AVC Aix en Pro-
vence, 10. Luc Hagenaars (Hol.) Metec,
11. Michael Kolář (SR) Dukla Trenčín
Trek, ... 16. Maroš Kováč (SR) Dukla
Trenčín Trek, 20. Matej Jurčo (SR) Duk-
la Trenčín Trek všetci +1:54

Celkovým víťazom pretekov Oko-
lo Slovenska sa stal iba 20. ročný
Čech Petr Vakoč z tímu Etixx-Ihned.
Vakoč v celkovom poradí triumfoval
pred Slovincom Timom Mikeljom s ná-
skokom 29 sekúnd. O svojom pr-
venstve rozhodol už počas prvých
dvoch etáp, v kráľovskej tretej a ná-
sledne i vo štvrtej etape si už udržal
žlté tričko. Za celkové prvenstvo si pri-
písal 40 bodov do kontinentálneho re-
bríčka UCI. Zo Slovákov sa najlepšie
umiestnil jazdec tímu Dukla Trenčín
Trek Maroš Kováč, ktorý obsadil cel-
kovú tretiu priečku.

-mer-

DORASTENCI SNINY MAJSTRAMI

Dorastenci ZK Vihorlat Snina získali titul majstra Slovenska. Horný
rad zľava: Ján Gribanič, Jakub Vorek, Daniel Onufer, Mikuláš Dzu-
ba, Martin Gribanič, v pokľaku zľava: Martin Zubaľ, Daniel Choma-
nič, Tomáš Krupjak, Viktor Lojka, Marcel Leňo, Andrej Halushka

Víťaza etapy Tima Mi-
kelija obliekla do žlté-
ho trička primátorka
J. Vaľová


